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1 RÅDMANNENS INNLEDNING 

Rådmannen legger med dette frem rapporten for første halvår 2014. For å kunne gi en kort og poengtert 

rapport, kommenteres avvik fra styringskortene i den verbale delen for den enkelte enhet. I tillegg rapporteres 

det på resultatene fra medarbeiderundersøkelsen, sykefravær og økonomi. Som i 1. kvartalsrapporten 

rapporterer rådmannen på internkontroll, basert på enhetenes rapport på internkontrollarbeid til rådmannen.  

Sykefravær 

For 2. kvartal i år har Nordre Land kommune et fravær på 9,8 %, 0,3 prosentpoeng høgere enn samme periode i 

fjor. Sykefraværet holder seg på et ganske jevnt nivå, og følger den nasjonale trenden.  Hva som er et «riktig» 

nivå for Nordre Land kommune er vanskelig å si, for det er avhengig av mange faktorer, som for eksempel 

alderssammensetning, kjønnsfordeling, andel kronikere og ansatte med uføregrad. Erfaring tilsier at sykdom 

rammer tilfeldig. Sykefravær kan ikke forklares enkelt, det er sammensatte og komplekse 

årsakssammenhenger. Rådmannen ønsker å se nærmere på disse forholdene, og jobbe videre med ulike tiltak 

som skaper og ivaretar gode arbeidsplasser med stort nærvær og arbeidsglede. 

Barnehagene i Nordre Land har høyt sykefravær, som har ligget på rundt 13 % i første halvår 2014.  

Enhetslederne føler at sykefraværet går ut over kvaliteten i barnehagen. Når de fast ansatte er borte, blir det 

mindre stabilitet og kontinuitet i barnehagehverdagen. Enhetslederne i barnehage jobber mye med 

sykefraværsoppfølging, men ønsker å styrke dette arbeidet ytterligere. De vil derfor igangsette et samarbeid 

med bedriftshelsetjenesten i håp om å redusere det høye sykefraværet i barnehagene i Nordre Land. 

Andre enheter som opplever høyt sykefravær er Omsorg og rehabilitering, men enheten har i begge kvartal i år 

hatt nedgang i fraværet sammenlignet med 2013. Det er særlig 2. etasje på Landmo som sliter med høyt 

sykefravær, mens andre avdelinger har opplevd en god utvikling i forhold til sykefraværet. Soltun som tidligere 

har hatt fravær nær 30 %, hadde i 2. kvartal 10,2 % fravær. Også i 2. etasje er det en liten nedgang i fraværet 

sammenlignet med 1. kvartal. Ser man på enheten samlet er det mange positive trekk, og det er viktig å 

fortsette det gode arbeidet som er igangsatt. 

Økonomi 

I halvårsrapporten varierer forbruksprosenten mye mellom enhetene, siden enkelte enheter allerede har hatt 

store årlige utgifter, mens mange av refusjonsinntektene ikke bokføres før mot slutten av året. 

Forbruksprosenten kan ikke brukes direkte til å anslå hvordan samlet forbruk for året blir. Derfor er kunnskap 

som enhetslederne sitter med om forventede inntekter og utgifter, samt endringer i disse sammenlignet med 

budsjett, helt avgjørende for å kunne anslå hvordan den enkelte enhet vil kunne gå økonomiske ved årets slutt. 

Innenfor den styrbare delen av driften, er det noen enheter som har opplevd økte behov som igjen medfører 

økonomiske utfordringer. Allerede i første kvartalsrapporten varslet Torpa barne- og ungdomsskole at enheten 

stod ovenfor økonomiske utfordringer i 2014. Skolen har måtte foreta relativt omfattende styrkinger, noe som 

slår ut økonomisk. Foreløpig anslås dette til ca. kr 900.000,-. Enheten har iverksatt tiltak for å begrense 

merforbruket og vikarbruken er begrenset der det ikke går ut over lovpålagte oppgaver. I tillegg vil rådmannen 

legge fram forslag i vedtaket til halvårsrapporten om at frukt og grønt-ordningen samt frokostserveringen ved 

skolene opphører for høsthalvåret 2014. Dette har en potensiell innsparing på kr 100.000,-. 

NAV opplever store utfordringer knyttet til en vesentlig økning innen bidrag til livsopphold og bidrag til 

boutgifter. I tillegg har enheten tatt inn flere på kvalifiseringsprogrammet, en ordning som krever store 

ressurser fra kommunens side. Disse økningene medfører en foreløpig prognose om merforbruk på enheten på 

ca. kr 1,2 mill. Også NAV har iverksatt tiltak for å begrense merforbruket, men lovpålagte tjenester og lite 
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midler i driften til annet enn lønn, medfører at innsparingspotensialet er begrenset. 

Familie og helse har opplevd en stor økning ut over vanlig lønnsstigning i driftstilskuddet til fysioterapeuter. 

Disse satsene styres av staten, og kan derfor ikke påvirkes av kommunen. Dette har medført merutgifter ut 

over budsjett på ca. kr 300.000,-.  Barnevernstjenesten har gjennomført noen nødvendige tiltak som har 

medført vesentlige utgifter ut over budsjett. I tillegg har det vært manglende utskriving fra barnevernet av 

enslig mindreårige, noe som har medført at barnevernstjenesten har måttet stå for utgiftsdekning ut over 20 

år. Dette er det nå etablert rutiner for. Totalt sett antas det at Familie og helse vil gå med et merforbruk på ca. 

kr 750.000,-. 

Dette betyr at den styrbare delen av driften antas å ville kunne gå med et merforbruk på i størrelsesorden kr 

2,85 mill. sammenlignet med budsjett. Tidligere år har enheter ligget an til vesentlig mindreforbruk, men i år 

opplever disse enhetene endringer i behovet. Foreløpig er det kun Sentraladministrasjonen som ligger an til et 

mindreforbruk. Dette som følge av vakanser. Foreløpig beregnet til kr 200.000,-. Dette reduserer antatt 

merforbruk i den styrbare delen av driften til kr 2,65 mill. 

Ved budsjettleggelsen for 2014, var det ingen signaler fra statlig hold om endringer i arbeidsgiveravgiften for 

Nordre Land kommune for inneværende år. Men fra 1. juli i år ble arbeidsgiveravgiften redusert fra 14,1 % til 

10,6 %. Basert på beregninger gjort med utgangspunkt i budsjettert arbeidsgiveravgift for 2014, vil denne 

reduksjonen kunne medføre en reduksjon i utgiftene for kommunen på anslagsvis kr 5,7 mill. Denne 

forventningen om mindreutgifter forutsetter at skjønnsmidlene knyttet til differensiert arbeidsgiveravgift 

opprettholdes på budsjettert nivå, og ikke reduseres i tråd med kommunens redusert utgifter. Det er foreløpig 

ikke kjent for rådmannen at skjønnsmidlene vil bli redusert for 2014.   

I tillegg til utfordringer innen den styrbare delen av driften, oppleves også inntektssvikt knyttet til 

skatteinntektene. Skatteinngangen i Nordre Land og Norge generelt er lavere enn det som ble antatt for 2014. 

Dette medfører en foreløpig forventet inntektssvikt på ca. kr 7 mill. på skatteområdet. Skattenedgangen i 

Nordre Land er enda høyere enn i landet som helhet, slik at noe av inntektstapet blir kompensert av økte 

inntekter på rammetilskuddet via inntektsutjevningsordningen. Foreløpig beregnet merinntekt her er kr 3,9 

mill. 

Samhandlingsreformen er et område der det vil bli merforbruk sammenlignet med budsjett for 2014. Basert på 

månedlige betalinger for medfinansiering av spesialisthelsetjenesten, ligger det an til et merforbruk på ca. kr 

400.000,-. Når det gjelder betaling for utskrivningsklare pasienter er budsjettet snart brukt opp etter årets fem 

første måneder. Basert på tallene for høsten 2013, vil det kunne bli et merforbruk på medfinansieringen, 

foreløpig anslått til kr 500.000,-. 

På eiendomsskattesiden er takstarbeidet utført og klagebehandlingen i sakkyndig nemd er gjennomført, mens 

klagebehandling i klagenemda gjenstår til høsten. Inntektene fra utvidelsen av eiendomsskatten blir, som 

informert om i 1. kvartalsrapporten, vesentlig høyere enn budsjettert. De økte inntektene er anslått til kr 6,1 

mill. Som følge av økt arbeidsmengde og omfattende klagebehandling, vil rådmannen foreslå at kr 2 mill. av 

merinntektene blir avsatt til eiendomsskatteprosjektet til å dekke merutgifter som følge av klagebehandlingen 

og utgiftene til klagenemda.  

Med de underliggende utfordringene som både den styrbare delen står ovenfor i 2014, samt at det i tillegg er 

mindreinntekter på skatteområdet, vil rådmannen foreslå at de resterende økte inntektene avsettes til 

disposisjonsfond. Rådmannen mener det er viktig å holde merinntektene fra eiendomsskatten for 2014 utenfor 

driftsbudsjettet for 2014.  

Investeringer        
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Det har vært jobbet mye med forberedelser, prosjektering og anbudsinnhenting knyttet til 

investeringsprosjekter første halvår. Særlig ombyggingen på Landmo, utredningen knyttet mulig bygging av 

flerbrukshall i Torpa, samt boligfelt Elverum er store prosjekter som krever mye forarbeid. Det har også vært 

jobbet mye med Lokverkstedet og istandsetting av lokalet der for arrangement på Landsbyfesten. 

Lokverkstedet har gått fra å være verksted og er i ferd med å bli en kulturscene. Her har det blitt støpt nytt 

gulv, lagt ny strøm og malt, samt rehabilitert utvendig. Jobben her er ikke ferdig, men kommunen er i ferd med 

å få et flerbrukskulturhus. På Øygardsjordet barnehage er uteområdet nå ferdigstilt. Solskjerming på Dokka 

ungdomsskole er på plass, det samme er kommandobilen til brannvesenet. 

Internkontroll 

Rapportering på internkontroll til politisk nivå er fortsatt såpass ferskt at rådmannen ønsker å gjenta 

bakgrunnen for denne rapporteringen: 

Kravene til internkontroll i en kommune er nedfelt i Kommunelovens § 23 nr. 2. Den sier at 

administrasjonssjefen skal påse at de saker som legges fram for folkevalgte organer er forsvarlig utredet, og at 

vedtak blir iverksatt. Administrasjonssjefen skal sørge for at administrasjonen drives i samsvar med lover, 

forskrifter og overordnede instrukser, og at den er gjenstand for betryggende kontroll. Det er begrepet 

betryggende kontroll som er vesentlig her. Betryggende kontroll vil blant annet si: 

• Sikre klar ansvarsdeling og delegering mellom nivåene i organisasjonen  

• Sikre at kommunens administrasjon har kontroll gjennom organiseringen av tjenestene og 

utformingen av rutiner for styring og rapportering  

• Sørge for at organisasjonen etterlever politiske vedtak, lov og forskriftskrav og egne regler og rutiner  

• Sørge for at saker er forsvarlig utredet, at prinsippet om fullført saksbehandling følges opp 

Betryggende kontroll er dermed i stor grad et spørsmål om å kjenne hvilke risikoelementer som påvirker 

kommunens evne til å nå sine mål og utarbeide tilstrekkelig tiltak i forhold til dette. 

Hensikten med internkontroll i en kommuneorganisasjon er å sikre og dokumentere virksomhetens aktiviteter 

og etterlevelse av regelverk, samt at problemer, feil og mangler oppdages og at man unngår gjentakelse. 

Internkontroll vil si å påse at krav fastsatt i eller i medhold av lov eller forskrift overholdes.  

Høsten 2013 ble det etablert et eget prosjekt for å utvikle kommunens internkontrollsystem. I 2013/14 har 

prosjektmedlemmene deltatt på nettverkssamlinger i regi av KS og Fylkesmannen. Forprosjektets fase 1 er 

avsluttet, og i høst skal en type internkontrollsystem velges. Et helhetlig system for internkontroll vil bidra til 

bedre struktur og dokumentasjon i arbeidet, men vil kreve en betydelig ressursinnsats i en oppbyggingsfase.  

Alle enhetene i Nordre Land kommune har jobbet med internkontroll første halvår 2014. I andre kvartal har 

arbeidet med risiko- og sårbarenhetsanalyse (ROS-analyser) i forhold tjenesteproduksjon fortsatt. Arbeidet 

med analysene er tidkrevende, men arbeidet med de elementene som har høyest konsekvens og sannsynlighet 

prioriteres. 

Flere enheter har hatt tilsyn fra overordnet myndighet. Arbeidet med klargjøring til tilsyn er viktig for å få 

klarhet i rutiner og dokumentasjon. Etter alle tilsyn hvor det er avdekket avvik, er avvik lukket eller det jobbes 

med å lukke avvik innen fastsatt frist.  

Det har vært avvik i flere enheter i andre kvartal og i varierende alvorlighetsgrad. Alle avvik er håndtert og 

lukket. 
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Viktige hendelser i Nordre Land andre kvartal 2014 

 

Barnehagebarnas Museumsdag  

 

 

For tredje gang ble Barnehagebarnas Museumsdag avviklet på Lands Museum. Dagen er et samarbeid mellom 

Lands Museum, Landsbyen for barn og unge og Nordsinni barnehage. Barnehagebarna fra Dokka, Torpa og 

Nordsinni barnehage inntar museet for en dag tilpasset med aktiviteter og samling. Solen strålte om kapp med 

barn og voksne denne dagen.  

Medhjelpere fra Nordre Land Folkebibliotek, Frivillighetssentralen i Nordre Land Bygdekvinnelag, 

besteforeldre, foreldre og personale fra Nordsinni var på aktiviteter over hele museet. Prøyseneventyrstund, 

skogskoiebesøk med spikking, flatbrød, grønnsak og fruktsmaking, hest og vogn, lamungen "Gullegutt", 

gammeldags skoletime, Sallys høner, lek og sang fra Hakkebakkeskogen var spennende for barna. I tillegg var 

museets høyhopping og vannbasseng med strikkbåter godt besøkt. Barna og voksne lyttet seg fram på 

"Fuglenatursti" og sminket de mest utrolige ansikter. Kongledyr kunne lages og eget garnnøste nøstes. Museets 

egen og barnehagebarnas Grunnlovsutstilling ble besøkt. Midt på dagen var det "samlingstund med 

velkomstord fra Sally Græsdal som fortalte om museet.  

 

Gründercamp på TBUS og DUS i åttende klasse  

 

I samarbeid med Ungt Entreprenørskap Oppland og Landsbyprosjektet, har åttendeklassene i kommunen 

gjennomført Gründercamp. Gründercamp er en treningsleir i kreativitet. Dagen startet med kreative øvelser. 

Deretter ga oppdragsgiveren «Ekte Landsbyliv» dagens oppdrag: Lag et filmmanus på maks 90 sekunder som 
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profilerer hjemstedet/kommunen. Ideene fra Gründercampen skal brukes til å lage en film som profilerer 

kommunen. Filmen vil bli tilgjengelig på Youtube etter at den er laget.  

 

 

Landsbyprisen til Spåtind 

 

  

Vinner av Landsbyprisen 2014 ble Maj Elin 

Storeide og Fredrik Lööf. Prisen ble delt ut 

på 17. mai av Ordfører Liv Solveig Alfstad, 

og dette var tredje gangen at Landsbyprisen 

ble delt ut. Landsbyprisen tildeles personer 

(enkeltpersoner eller grupper) som har vist 

engasjement, tæl, vilje, nytenkning, 

dyktighet, mot, styrke, samhold og 

begeistret innbyggere og tilreisende i 

Nordre Land kommune, samt markedsført 

kommunen. Den/de som tildeles prisen 

trenger ikke være bosatt i Nordre Land 

kommune. Landsbyprisen skal deles ut som 

en påskjønnelse for utført innsats og som 

en oppmuntring til videre utvikling.   
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2 OPPSUMMERING 

2.1 MÅLOPPNÅELSE 

Alle tre barnehagene har gjennomført brukerundersøkelse i løpet av perioden. For Torpa barnehage er 

resultatene fra denne undersøkelsen jevnt over gode. De viser også at igangsatte tiltak for forbedring av 

områder der resultatene var dårligere enn målene ved forrige undersøkelse fungerer. Barnehagen scorer nå 

tett oppunder målet og viser en forbedring fra forrige undersøkelse på uteområdet. Torpa barnehage fortsetter 

arbeidet med informasjon/kommunikasjon i forhold til foreldregruppa som ble igangsatt etter forrige 

brukerundersøkelse for å bedre resultatene på dette området ytterligere.  

For Dokka barnehage viser resultatene at totalt ligger snittet for resultatene stort sett på gjennomsnitt for 

landet. Når det gjelder skoleforberedende tiltak har enheten hatt en forbedring siden 2009, men ligge fortsatt 

litt under målet. På indikatoren informasjon vedrørende barnet, er det gjort en innsats siden forrige 

undersøkelse, og målet er nådd. Når det gjelder behandling av barnet med respekt er det en forbedring siden 

sist, men enheten har fortsatt en jobb å gjøre på dette området for å nå målet. Forbedringer i tilfredsheten 

med barnehagens uteområde skyldes nok i stor grad høy score i Furulund. 

For Nordsinni barnehage er det stort sett gode resultater på brukerundersøkelsen. Resultatene er drøftet i 

personalgruppa, og det er valgt ut to hovedområder for videre forbedring. Dette er skoleforberedende 

aktiviteter, der avdelingene hadde store forskjeller i resultatet. Det andre området er informasjon om barnet, 

der det skal jobbes med å videreutvikle informasjonsarenaen ved henting/bringing. Et område som fikk relativt 

lave resultater var uteområdet. Der var resultatene like på begge avdelinger. Her gjøres det en jobb videre med 

både informasjon og kartlegging av ønsker og muligheter. 

Elevundersøkelsen ble gjennomført senhøsten 2013. Resultatene herfra ble vesentlig forsinket, og ble først 

klare i april måned. Spørsmålene i Elevundersøkelsen ble endret til undersøkelsen som ble gjennomført høsten 

2013. Tall fra siste undersøkelse kan derfor ikke sammenlignes med tidligere års undersøkelser.  

Resultatene fra elevenes læringsmiljø og trivsel viser tall som er gode sammenlignet med fylket og landet. 

Undersøkelsen gjennomført høsten 2013 viser at det fortsatt er stabile og lave tall når det gjelder mobbing i 

skolen og trivsel med lærerne. Arbeidet mot mobbing tas på alvor, og dette er et ansvar alle ansatte i skolene 

har. Spesielt viktig er det å se på at andelen elever som melder om opplevd mobbing er lav på ungdomstrinnet. 

Vurdering for læring er et fokusområde for alle tre skolene, og er en viktig indikator for læringsutbytte.  

Resultater fra årets medarbeiderundersøkelse viser at Nordre Land kommunes medarbeidere trives godt på 

jobben. Som i tidligere undersøkelser gir de ansatte høyest score til innholdet i jobben og samarbeid og trivsel 

med kollegene. Resultatene for kommunen som helhet viser en positiv utvikling i forhold til de gode 

resultatene fra 2012, og medarbeidertilfredsheten i Nordre Land kommune ligger nå noe over gjennomsnittet i 

kommune-Norge. 

Som en kan lese av tabellen nedenfor scorer Nordre Land kommune noe bedre enn landsgjennomsnittet på 

områdene fysiske arbeidsforhold, overordnet ledelse, faglig og personlig utvikling, systemer for lønns- og 

arbeidstidsordninger og stolthet over egen arbeidsplass. På områdene nærmeste leder og mobbing, 

diskriminering og varsling scorer kommunen et lite hakk under gjennomsnittet for landet. 

Hvis man sammenligner Nordre Lands resultater i år med kommunens resultater fra undersøkelsen i 2012, viser 

årets undersøkelse at Nordre Land på overordnet nivå scorer likt eller noe høyere på samtlige 12 områder det 

måles på. 

Kommunen har de siste årene satset bevisst på ulike kompetansetiltak. Resultater fra 
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medarbeiderundersøkelsen viser altså at den største fremgangen finnes på området som omhandler faglig og 

personlig utvikling. Dette tyder på at kompetansesatsingen har begynt å gi resultater blant ansatte i form av økt 

tilfredshet med egen arbeidssituasjon og muligheter for å utvikle seg faglig og personlig i jobben. 

Nedenfor følger en tabell som sammenligner Nordre Land med landsgjennomsnittet for de to siste 

undersøkelsene: 

 Gjennomsnitt 
Nordre Land 

 Gjennomsnitt 
Norge 

 

 2014 2012 2014 2012 
Organisering av arbeidet 4,6 4,6 4,6 4,5 
Innhold i jobben 5,0 5,0 5,0 5,0 
Fysiske arbeidsforhold 4,3 4,3 4,2 4,2 
Samarbeid og trivsel med kollegaene 5,1 5,0 5,1 5,0 
Mobbing, diskriminering og varsling 5,0 5,0 5,1 5,0 
Nærmeste leder 4,6 4,6 4,7 4,6 
Medarbeidersamtale 4,9 4,8 4,9 4,8 
Overordnet ledelse 4,2 4,1 4,1 4,0 
Faglig og personlig utvikling 4,6 4,4 4,5 4,3 
Systemer for lønns-og arbeidstidsordninger 4,2 4,2 4,1 4,0 
Stolthet over egen arbeidsplass 4,9 4,9 4,8 4,8 
Helhetsvurdering 4,7 4,6 4,6 4,6 
Gj.snitt totalt 4,7 4,6 4,6 4,6 

Hele 72 % av kommunens 761 ansatte svarte på årets medarbeiderundersøkelse. Dette viser at medarbeiderne 

i Nordre Land er engasjert i sin arbeidsplass.  

Gjennomføring av medarbeiderundersøkelser annethvert år er en del av kommunens kvalitets- og 

forbedringsarbeid. Den høye oppslutningen gjør at resultatene har stor verdi, og gir et meget godt grunnlag for 

den videre oppfølgingen Selv om resultatene så langt har vist en positiv utvikling for hver undersøkelse som har 

vært gjennomført, vil det alltid være ting å ta tak i, og forbedringer som må gjøres. Det viktige 

oppfølgingsarbeidet vil bli gjennomført av lederne på de enkelte arbeidsplassene, i samarbeid med de ansatte.   

 

2.2 SYKEFRAVÆR 

Det totale sykefraværet første halvår 2014 ligger 0,5 prosentpoeng lavere enn i fjor; 10,2 % fordelt på 2,2 % 

korttid og 8 % utover arbeidsgiverperioden. Tallene som kan sammenlignes med øvrig sykefraværsstatistikk er 

kvartalstall. For 2. kvartal i år har Nordre Land kommune et fravær på 9,8 %, 0,3 prosentpoeng høgere enn i 

fjor.   

 

2.3 ØKONOMI 

Oppsummering av foreløpig beregnet mer-/mindreforbruk: 

 Merforbruk/mindreinntekter (+) 
Mindreforbruk/merinntekter (-)  

Fellesinntekter/fellesutgifter (ikke styrbar del):  
Skatt 7 000 000 
Rammetilskudd - 3 600 000 
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Merinntekter konsesjonskraft - 700 000 
Merinntekter/mindreutgifter renter - 250 000 
Medfinansiering samhandlingsreformen 400 000 
Utskrivningsklare samhandlingsreformen 500 000 
Merinntekter eiendomsskatt -6 100 000 
Forventede merutgifter eiendomsskatt (klagebehandling) 2 000 000 
Disponering av de resterende merinntektene eiendomsskatt 4 100 000 
SUM FELLESINNTEKTER/FELLESUTGIFTER: 3 350 000 
  
Styrbar del av driften:  
Sentraladministrasjonen - 200 000 
Torpa barne- og ungdomsskole 900 000 
NAV 1 200 000 
Familie og helse 750 000 
SUM ENHETENE: 2 650 000 
  
Totalt foreløpig antatt merforbruk 6 000 000 

Foreløpige beregninger knyttet til økonomien for 2014, viser at Nordre Land kommune har underliggende 

utfordringer på den styrbare delen av driften. Det er tre enheter som varsler at de antas å kunne få et 

merforbruk i 2014. I 2013 gikk den styrbare delen av driften med mindreforbruk, men kutt i budsjettet for 2014 

samt endringer/økninger i behov har medført at driften i år sliter med å holde sine økonomiske rammer.  

Så langt i år er det kun Sentraladministrasjonen som antas å kunne få et mindreforbruk av vesentlig størrelse. 

Det antatte mindreforbruket skyldes vakanser. Tidligere år har store merinntekter på Læringssenteret bidratt til 

vesentlig mindreforbruk på enheten, men i budsjettet for 2014 ble rammen til Læringssenteret redusert.   

Regjeringen fjernet i statsbudsjettet for 2014 frukt og grønt-ordningen ved skolene i Norge. Formannskapet i 

Nordre Land ønsket å opprettholde denne ordningen, til tross for bortfall av statlig midler til å finansiere dette. 

I forbindelse med halvårsrapporten har skolene anbefalt at ordningen fjernes for høsthalvåret 2014. Dette er 

fra skolene stipulert til ca. kr 100.000,-. I og med rapportens varslede utfordring i den styrbare delen av driften, 

anbefaler rådmannen at frukt og grønt-ordningen fjernes for andre halvår 2014. 

På området fellesinntekter/fellesutgifter kan man foreløpig anta at det blir økonomiske utfordringer i 2014 som 

følge av inntektssvikt knyttet til fall i skatteinngangen. Også samhandlingsreform-området antas å få et 

merforbruk sammenlignet med budsjett.  

Merinntekter på eiendomsskatten er foreløpig beregnet til å bli ca. kr 6,1 mill. På grunn av vesentlig merarbeid 

i forbindelse med klagebehandlingen og at det tidligere ikke har blitt avsatt midler til dette, foreslår rådmannen 

å overføre kr 2 mill. av merinntektene til eiendomsskatteprosjektet for å dekke de beregnede merutgiftene 

med klagebehandlingen i sakkyndig nemd og sakkyndig ankenemd. De øvrige merinntektene foreslår 

rådmannen å avsette til generelt disposisjonsfond. 

Fra 1. juli ble arbeidsgiveravgiften for Nordre Land kommune redusert fra 14,1 % til 10,6 %. Dette bidrar til at 

den styrbare delen av Nordre Land kommune vil kunne få et økonomisk godt resultat for 2014. Basert på 

beregninger gjort med utgangspunkt i budsjettert arbeidsgiveravgift for 2014, vil denne reduksjonen kunne 

medføre en reduksjon i utgiftene for kommunen på anslagsvis kr 5,7 mill. for andre halvår. Denne 

forventningen om mindreutgifter forutsetter at skjønnsmidlene knyttet til differensiert arbeidsgiveravgift 

opprettholdes på budsjettert nivå, og ikke reduseres i tråd med kommunens redusert utgifter. 

Merforbruk fellesinntekter/fellesutgifter og enhetene 5 900 000 
Mindreutgift som følge av redusert arbeidsgiveravgift fra 1. juli -5 700 000 
Antatt merforbruk for 2014 200 000  
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Med bakgrunn i at dette er et foreløpig anslag, har ikke rådmannen iverksatt noen ytterligere tiltak for å dekke 

inn denne foreløpige restutfordringen.  

Basert på budsjettet for 2014, er det beregnet følgende reduserte utgifter knyttet til arbeidsgiveravgiften for 

enhetene: 

Politisk styring 119 000 

Sentraladministrasjonen 375 000 

Dokka barneskole 404 000 

Torpa barne- og ungdomsskole 276 000 

Dokka ungdomsskole 239 000 

Læringssenteret 133 000 

Torpa barnehage 170 000 

Dokka barnehage 376 000 

Nordsinni barnehage 105 000 

Generell skole- og barnehageadm 23 000 

Kulturskole 51 000 

Nav 58 000 

Familie og helse 556 000 

Tilrettelagte tjenester 639 000 

Omsorg og rehabilitering 1 458 000 

Teknisk drift og eiendom 547 000 

Kultur 64 000 

Plan og næring 145 000 

Siden enhetene får reduserte sine faktiske utgifter, vil en reduksjon i rammene tilsvarende den antatte faktiske 

utgiftsreduksjonen, ikke gi utslag i tjenesteytingen i enhetene i form av kutt for å komme ned på nye rammer. 

Rådmannen anbefaler en reduksjon i rammen til enhetene tilsvarende beregnet forventet utgiftsreduksjon. 
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3 ENHETENES RAPPORTERING 

3.1 FELLESINNTEKTER OG FELLESUTGIFTER 

 Budsjett Regnskap Forbruksprosent 
Næring -10 913 700 -3 876 257,38 35,52 
Skatt og rammetilskudd -356 614 000 -186 520 642,31 52,3 
Eiendomsskatt -28 916 000 -6 169 969,00 21,34 
Netto renter 4 120 000 3 035 572,32 73,68 
Avdrag 15 066 000 7 742 872,43 51,39 
Kompensasjonstilskudd -2 900 000 -45 939,00 1,58 

På næringsområdet er inntektene knyttet til konsesjonskraft i rute for 2014. Hele volumet er solgt til en fast 

pris på 296,88 NOK/MWh, med et mindre tilleggsvolum i spot-markedet. Det har så langt vist seg å være en 

god beslutning som ble tatt i juni/september i fjor, da fastprisen har vært høyere enn spotprisen så langt i 

2014. I tillegg til at inntektene fra konsesjonskraftsalget foreløpig ligger an til å bli i henhold til budsjett, har 

Oppland Energi foretatt et korrigert etteroppgjør på innmatingskostnadene for 2008 til 2011. Denne 

korrigeringen var positiv for Nordre Land kommune, og kommunen har derfor fått engangsinntekt på dette 

området i 2014 på kr 700.000,-. Forutsatt ingen uventede endringer på kostnadssiden knyttet til 

konsesjonskraften, bør man kunne forvente en merinntekt på dette området på ca. kr 700.000,-. 

Skatt- og rammetilskudd mangler inntektsføringen av skatt for juni, mens rammetilskuddet for årets seks første 

måneder er inntektsført. Skatteinngangen for første halvår 2014 viser en nedgang i kommunens andel, og 

ligger 4,8 % under skatteanslaget. For Nordre Land kommune er det ved utgangen av juni måned en 

mindreinntekt på skatt på ca. 4,8 mill.  

Også på landsbasis er skatteinngangen langt svakere enn det som er lagt til grunn i de sentrale anslagene. Fram 

til og med juni har det vært en skatteinngang som har vært 2,3 % høyere enn samme periode i fjor, mot 3,4 % 

som ble anslått i statsbudsjettet justert ned til 3 % i revidert nasjonalbudsjett. Hovedårsaken til dette er svikt i 

innbetalingene fra petroleumsvirksomheten, men det er også nedgang i innbetalingene fra upersonlige 

skatteytere utenom oljesektoren, og fra personlige skatteytere når det gjelder forskuddsskatt og restskatt.  

Endelige skatteinntekter for Nordre Land kommune i 2014 vil i stor grad være avhengig av ligningsoppgjørene, 

marginoppgjøret og korrigering av fordeling som skjer i oktober måned. Basert på 2013-tallene på disse 

områdene og at utviklingen fra første halvår fortsetter i andre halvår, vil kommunen kunne oppleve et negativt 

avvik på skatteinntektene på ca. kr 7 mill. Dette vil da bety at skatteinntektene for 2014 blir i størrelsesorden 

skatteinntektene for 2013. Men tanke på at skatteinntektene på landsbasis også er vesentlig lavere enn 

anslaget men dog ikke så lave som i Nordre Land, vil Nordre Land kommune får kompensert noe av bortfallet 

av skatteinntekter i gjennom inntektsutjevningen i rammetilskuddet. 

Basert på Stolp-modellen utarbeidet av KS etter Kommuneproposisjonen for 2015 og avtale om revidert 

nasjonalbudsjett for 2014 i Stortinget, ligger det an til å bli en merinntekt på rammetilskuddet på ca. kr 3,6 mill. 

Dette er knyttet til økt inntektsutjevning som følge av enda lavere skatteinngang i Nordre Land enn i landet 

generelt. I tillegg har KS beregnet inn noe mer rammetilskudd som følge av endringer gjort i saldert 

nasjonalbudsjett for 2014. Dette er knyttet til endringer i rammetilskuddet som følge av endringer innen 

barnehage, grunnskole barnevern og rus.   

På området pensjon er det foreløpig tidlig å anslå hvordan det vil gå ved årets slutt. Dette har sammenheng 

med at årets premieavvik ikke er klart før nærmere nyttår, og at den løpende belastningen av all lønn i 

regnskapet ikke er kjent før ved årets slutt. Det har kommet noen endringer fra KLP siden budsjettet for 2014 

ble vedtatt. Oppdatert budsjett for KLP for 2014 viser både antatt høyere netto pensjonskostnad, høyere 
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amortisering av fjorårets premieavvik og høyere administrasjonskostnad. Dette taler for høyere 

pensjonsutgiter i 2014. Samtidig er antatt premieavvik for 2014 økt med kr 2,1 mill., slik at inntektsføringen av 

årets premieavvik er anslått til kr 15,7 mill. Siden dette premieavviket skal utgiftsføres igjen i 2015, ble det i 

forbindelse med budsjett 2014, vedtatt at netto premieavvik (årets inntektsføring – utgiftsføringen av fjorårets) 

skal avsettes til disposisjonsfond. Dette medfører at den økte inntekten knyttet til premieavviket ikke vil 

påvirke årets resultat. Disse forhold tatt i betraktning, vil man kunne anta at området pensjon vil kunne gå i 

balanse eller få et lite merforbruk ved årets slutt.      

Eiendomsskatten for verker og bruk for første termin er inntektsført på første halvår. Første termin for 

eiendomsskatt på andre faste eiendommer enn verker og bruk, ble fakturert 27. juli. Inntektene fra dette vises 

derfor ikke i statusen pr 30.06. Hensyntatt alle inntektene etter første termin, vil eiendomsskatten totalt gi en 

merinntekt i 2014 på ca. kr 6,1 mill. Merinntektene skyldes at takstene i gjennomsnitt ble høyere enn det 

snittet som lå til grunn ved budsjettarbeidet. Merinntektene fra eiendomsskatten foreslår rådmannen å avsette 

til disposisjonsfond for å bedre kommunens økonomiske situasjon. Flere år med dårlige netto driftsresultat, 

høy grad av lånefinansiering av investeringer samt høy bruk av tidligere oppsparte midler, gjør at kommunens 

buffer via det generelle disposisjonsfondet har blitt vesentlig redusert.  

Netto renter ligger høyt, men dette skyldes at mye av inntektsføringen på renteområdet skjer mot slutten av 

året. Med få endringer i rentemarkedet er det foreløpig lite som tyder på at det blir store avvik mellom 

regnskap og budsjett på dette området, men foreløpig noe lavere renteutgifter antas å kunne gi noe 

mindreforbruk. Avkastningen på alternative plasseringer er så lagt i tråd med budsjett, men endringer i 

aksjemarkedet vil kunne påvirke dette. Foreløpig antas det at renteområdet kan gi en merinntekt/mindreutgift 

på kr 200.000,-. 

Avdrag er i tråd med budsjett, med muligheter for et lite merforbruk på området avhengig av årets låneopptak 

og eventuelle avdrag på dette.  

Kompensasjonstilskuddet er knyttet til rentekompensasjonsordningen fra Husbanken. Dette er inntekter som 

kommer mot slutten av året. Basert på kompensasjonstilskuddet kommunen mottok i 2013, er det grunn til å 

anta at denne posten blir i tråd med budsjettet for 2014. 

Lønnspotten for 2014 er avsatt med en forventet lønnsvekst på 3,5 %, med et overheng fra 2013 på 1 %. Total 

lønnspott inklusive pensjon og arbeidsgiveravgift er kr 6.119.000,-. Lønnsoppgjøret for 2014 gav et generelt 

tillegg på 2,15 %, minimum kr 8.500,-. I tillegg er det avsatt en lokal pott på 1 %. Foreløpig kan det virke som 

om lønnspotten for 2014 vil være tilstrekkelig til å dekke lønnsøkningen i enhetene, og eventuell rest avsatt til 

lønnspotten vil kunne bidra med mindreforbruk. Foreløpig er det for tidlig å kunne si noe om størrelsen på 

denne eventuelle resten.  

3.2 SENTRALADMINISTRASJONEN 

Lean prosjektet fortsetter sin utrulling av nye avdelinger og enheter. Innenfor sentraladministrasjonen har 

Fellestjenesten og HR fortsatt sin Lean-jobbing. I startgropa for utrulling står nå Økonomi og Strategi med sine 

interne tjenester. I første omgang skal fakturering og innfordringsprosessen leanes. 

Eiendomsskatteprosjektet har kommet til klagebehandlingen. Sakkyndig nemnd har i første instans behandlet 

ca. 1070 klager og rettinger. Eiendomsskattekontoret har skrevet brev til alle klagere og orientert om sakkyndig 

nemnds vedtak/retting. Til høsten skal klagenemnda for eiendomsskatt befare og behandle de klagene som 

ikke er trukket etter sakkyndig nemnds første behandling. Eiendomsskattekontoret har enda ingen konkret 

oversikt over dette antallet, men antar at dette kan dreie seg om i størrelsesorden ca. 500 klager. 

Klagebehandling i sakkyndig nemnd og klagenemnda var ikke en del av den estimerte kostnaden for 

innføringen av eiendomsskatt. Det er derfor ikke budsjettert med ressurser til denne prosessen. Etter at 
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eiendomsskattekontoret nå har beregnet kostnader ved klagebehandlingen, anbefales at kr 2 000 000,- av 

merinntektene fra eiendomsskatt brukes til økt bevilgning til innføringsprosjektet for å finansiere denne 

klagebehandlingen. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Korttidsfraværet var 0,9 % og langtidsfraværet var 4,1 %. Når det gjelder sykefraværet i 

sentraladministrasjonen dette kvartalet, ligger dette over målsettingen om totalt 3,5 % sykefravær. Men det 

handler om sykefravær som ikke har sin årsak i arbeidsplass- og miljø. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Alt i alt, hvor fornøyd…..                                          5,0 

Har du nødvendig kompetanse….                          4,9 

Legger din arbeidsgiver til rette for ….                  5,0 

Sentraladministrasjonen scorer høyt på alle tre spørsmål i medarbeiderundersøkelsen i 2014, og man kan 

konkludere med at ansatte trives på jobb.  Sentraladministrasjonen ligger nå over målsettingene på alle 

spørsmål, og det kan tyde på at den bevisste kompetansesatsingen har gitt resultater i form av økt tilfredshet 

med egen arbeidssituasjon og muligheter for å utvikle seg faglig og personlig i jobben.  

 Budsjett Regnskap Forbruks % 

Økonomistatus 31 813 000 19 708 135,42 61,95 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Sentraladministrasjonen ligger an til å få et betydelig merforbruk i 2014. Dette skyldes klagebehandlingen av 

eiendomsskatteklager. Dersom kommunestyret omdisponerer deler av merinntektene fra dette prosjektet til 

klagebehandlingen i tråd med rådmannens anbefaling, vil Sentraladministrasjonen kunne anta et 

mindreforbruk på ca. kr. 200.000,-. Dette mindreforbruket skyldes vakante stillinger i Økonomi og Strategi og 

Service, Informasjon og Fellestjenesten. I dette estimatet tas det forbehold om den eksterne finansieringen av 

lærlingekontoret. 

 

3.3 DOKKA BARNESKOLE 

Samarbeidet med utdanningsdirektoratets veilederkorps har nå munnet ut i en utviklingsplan med fokus på 

vurdering for læring. Dokka barneskole er ferdig med tilsettinger for nytt skoleår, og det er stor tro i enheten 

på det man går et godt skoleår i møte.  

Skolen har i perioden arrangert Grand Prix i samarbeid med skolens FAU. En flott ettermiddag med fine 

sangprestasjoner. Skoleåret ble avrundet med pølsefest, til stor glede for elever og ansatte. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Dokka barneskole har klart å holde sykefraværet nede, og har i første halvår et fravær på kun 5 %! Totalt 

sykefravær i 2. kvartal ble 5,3 %, fordelt på 1,5 % korttidsfravær og 3,8 % langtidsfravær. Verdiene for samme 



Halvårsrapporten 2014 
15 

periode i fjor var totalt 8,0 %, hvorav 2,2 % korttidsfravær og 5,8 % langtidsfravær. Fortsatt positiv utvikling! 

Ellers lite nytt å melde i forhold til styringskort. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderperspektivet Mål 2014 2013 2012 2011 2010 Landet 

Alt i alt, hvor fornøyd er du med 
arbeidssituasjonen din? MU 1-6 

4,8 5,0 - 4,7 - 4,2 4,6 

Har du nødvendig kompetanse til å utføre 
dine arbeidsoppgaver? MU 1-6 

4,9 4,9 - 4,8 - 4,6 4,8 

Legger din arbeidsgiver til rette for 
kompetanseutvikling som er viktig for jobben 
din? MU 1-6 

4,7 5,0 - 4,6 - 4,0 4,3 

Veldig gode resultater, spesielt på faglig og personlig utvikling og systemer for lønns- og arbeidstidsordninger. 

Utfordringen blir å opprettholde så høy medarbeidertilfredshet. 

 Budsjett Regnskap Forbruks % 

Økonomistatus 23 123 900 11 247 861 48,64 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Pr i dag ser det bra ut i forhold til forbruk. Lønnskostnader pedagoger er i rute. Litt over i forhold til assistenter. 

Lavt sykefravær har mye av æren for at enheten foreløpig ligger an til at årets ramme vil holde. Men med 

oppstart av nytt skoleår i august, med nye elever og endringer i eksisterende behov, er det alltid en usikkerhet 

knyttet til hva vedtak gjort i vår kommer til å koste til høsten. Dette vil komme mer tydelig fram ved neste 

rapportering.  

 

3.4 TORPA BARNE- OG UNGDOMSSKOLE 

2. kvartal har som vanlig vært hektisk og spennende for Torpa barne- og ungdomsskole, men nå er det meste i 

«mål»: Eksamen, avslutning for 10.trinn, innskoling av nye førsteklassinger, timeplaner og bemanning for neste 

skoleår. 

I tillegg er enheten godt i gang med samarbeidet med Veilederkorpset, og har i den forbindelse hatt ekstern 

vurdering. TBUS har valgt Vurdering for læring som hovedområde for skoleutvikling kommende skoleår, og har 

hatt stor nytte og hjelp av veilederne og ekstern vurdering i arbeidet med planer for skoleutvikling ved for 

TBUS.  

Resultater i forhold til styringskort: 

TBUS har hatt et sykefravær på totalt 11,6 % i 2. kvartal, fordelt på 2,1 % korttidsfravær og 9,5 % 

langtidsfravær. Dette er betydelig høgere enn tilsvarende kvartal i fjor, da sykefraværet var på totalt 2,1 %. Det 

høye fraværet skyldes hovedsakelig at enheten har mange langtidssykmeldte på grunn av alvorlig og/eller 

kronisk sykdom. Fraværet er i svært liten grad direkte jobbrelatert, derfor er det ikke satt i gang tiltak utover 
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det som ble rapportert etter første kvartal. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderne er generelt fornøyd med sin arbeidssituasjon, og skårer som snittet for landet: 4,6. Resultatene 

er forbedret på mange områder, som f.eks. tilrettelegging for kompetanseutvikling. Samtidig viser 

undersøkelsen at enheten har områder som kan forbedres. Konkrete forbedringsområder er avtalt i 

oppfølgingssamtale med rådmannen. 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 17 640 600 8 874 718 50,31 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Enheten ligger an til få et merforbruk på 8-900.000 kroner. Hovedårsaker er: 

- Ny ressurskrevende elev fra 1.august, behov for en-til en-bemanning på skole og SFO.  

- Refusjon til tilrettelagte tjenester, som ikke var hensyntatt i budsjettarbeidet for 2014. 

- En øking i antall enkeltvedtak. 

TBUS forsøker å redusere merforbruket ved å: 

- Redusere vikarbruk der det ikke går ut over lovpålagte oppgaver. 

- Kutte frukt og grønt fra høsten 2014. 

 

3.5 DOKKA UNGDOMSSKOLE 

For Dokka ungdomsskoles del har det første halvår i år vært et sykefravær som er marginalt lavere enn i fjor. 

Regnskapsmessig er enheten i rute. Dokka ungdomsskole skal ha felles nasjonalt tilsyn til høsten. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Endring i elevmassen har gjort at andelen elever med spesialundervisning har gått ned. 

Langtidsfraværet har gått noe ned siste halvår fra forrige år, korttidsfraværet er omtrent likt. Sist kvartal var 

korttidsfraværet 1,1 % og langtidsfraværet 10,9 %. Samme kvartal i fjor viste hhv. 2,2 % og 14,4 %. Det er 

kroniske plager som skaper langtidsfraværet. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderundersøkelsen viser jamnt over positive tall for Dokka ungdomsskole. De fleste resultatene ligger 

innenfor et avvik på 0,2 fra landsgjennomsnittet. Fortsatt framstår inneklimaet som den store utfordringen. 

Basert på andre, kvalitative undersøkelser dreier dette seg om både (ujevn) temperatur og luftkvalitet. Spesielt 

positive tall finnes innenfor kategoriene trivsel, mobbing og utvikling. 
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 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 15 154 400 6 212 610 41 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Forbruksprosenten er kunstig lav da det ligger inntektsføringer inne for utgifter som påløper høsten 2014. 

Allikevel ligger enheten godt an økonomisk i forhold til budsjett.  

 

3.6 LÆRINGSSENTERET  

Nordre Land læringssenter har hatt et hektisk halvår. Det er bosatt 19 av 20 personer i første halvår. Enheten 

har hatt høyt sykefravær i perioden, og dette gjør at det har vært mye utfordringer for enheten samlet sett. 

Antall deltakere på norskopplæring har også vært veldig høy, totalt ca. 100 personer i skoleåret 2013/2014. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Sykefraværet i andre kvartal er totalt 14,7 %, fordelt på 1,9 % korttidsfravær og 12,8 % langtidsfravær. Enheten 

ligger høyt på sykefravær, men det er satt i gang tiltak for å bedre dette. Enheten har få ansatte, så noen få 

med langvarig sykefravær gjør stort utslag. Korttidsfraværet er normalt lavt. Fraværet er vesentlig høyere enn i 

samme periode i fjor var, da fraværet var 4,2 % totalt, fordelt på 2,6 % kort og 1,6 % langtidsfravær. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Nordre Land læringssenter ligger på snittet, eller over på de aller fleste spørsmål i undersøkelse. Det enheten 

må jobbe med fremover er samarbeid med andre kollegaer, og i delen som omhandler mobbing, diskriminering 

og varsling scores det noe lavt. 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 612 900 -1 837 946 -299 % 

Så langt i år har enheten et vesentlig mindreforbruk, men etter en gjennomgang ser det ut til at enheten vil 

være i balanse ved årets slutt. Fordi det har vært en høy bosetting i første halvår, har det kommet mye 

overføringer fra staten denne perioden. Inntektene som er kommet i første halvår skal dekke utgifter som 

påløper videre.  Det har også vært noe vakanse i første halvår, men dette vil jevne seg ut i 2. halvår. I tillegg er 

en noe internkjøp avregnet kun for 1. kvartal, og flere utgifter i forbindelse med interne overføringer blir 

foretatt først ved årets slutt. 

 

3.7 DOKKA BARNEHAGE 

Avdelingene Furulund og Øygardsjordet er nå ferdigstilt både inne og ute. Uteområdet i Tonlia blir oppgradert 

til høsten. 
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Resultater i forhold til styringskort: 

Rapporten vedrørende brukerundersøkelsen er ferdig, men enheten begynner først å jobbe med den i 

personal- og foreldregruppa til høsten. Brukerundersøkelsen viser følgende resultater, sett opp mot målene i 

styringskortet og sammenlignet med forrige undersøkelse: 

Indikator Mål Resultat 2014 Resultat 2009 
Skoleforberedende tiltak 5,2 4,9 4,5 
Informasjon vedrørende barnet 4,6 4,5 3,9 
Behandling av barnet med respekt 5,3 5,1 4,8 
Barnehagens uteområde 4,7 4,6 4,4 

Totalt ligger snittet for resultatene stort sett på gjennomsnitt for landet. Når det gjelder skoleforberedende 

tiltak har enheten hatt en forbedring siden 2009, men ligge fortsatt litt under målet. På indikatoren 

informasjon vedrørende barnet, er det gjort en fra innsats siden forrige undersøkelse, og målet er nådd. Når 

det gjelder behandling av barnet med respekt er det en forbedring siden sist, men enheten har fortsatt en jobb 

å gjøre på dette området for å nå målet. Forbedringer i tilfredsheten med barnehagens uteområde skyldes nok 

i stor grad høy score i Furulund. 

Sykefraværet 2. kvartal er 12,1 %. 1,7 % lavere enn 1. kvartal, men 3,5 % høyere enn 2. kvartal 2013. Økningen 

ligger i langtidsfraværet som er 10,1 %. For perioden 1.01. – 30.06.2014 er fraværet totalt 13,2 %, mot 10,3 % 

for samme periode i 2013. Høsten 2014 skal barnehagene ha et samarbeid med bedriftshelsetjenesten i håp 

om å redusere det høye sykefraværet. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderperspektivet Mål 2014 2012 2011 2010 2009 
Alt i alt, hvor fornøyd er du med 
arbeidssituasjonen din? MU 1-6 

5,0 4,7 4,9 - 4,6 - 

Har du nødvendig kompetanse til å utføre dine 
arbeidsoppgaver? MU 1-6 

5,0 4,8 4,9 - 4,6 - 

Legger din arbeidsgiver til rette for 
kompetanseutvikling som er viktig for jobben 
din? MU 1-6 

4,8 4,4 4,5 - 3,8 - 

Medarbeiderundersøkelsen viser at det er en liten nedgang, men på to av tre punkter ligger Dokka barnehage 

allikevel over landsgjennomsnittet. Enheten har ikke hatt noen gjennomgang av undersøkelsen med 

personalet, da resultatene kom rett før ferien. Dette er noe det skal jobbes med utover høsten. Det er derfor 

heller ikke noe grunnlag for å analysere nedgangen nå, utover at det har skjedd store endringer med enheten 

de siste årene.  

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 19 732 500 8 119 096,94 41,15 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Halvårsrapporten viser at Dokka barnehage holder seg innenfor ramma, og at utsiktene framover tilsier at 

enheten skal kunne holde seg der for 2014 totalt. Det er noen forhold som kan påvirke resultatet og som kan 

resultere i økonomiske utfordringer; 
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- Antall barn – ansatte - foreldrebetaling. 

- Høyt sykefravær. Sykefravær koster. 

 

3.8 TORPA BARNEHAGE 

Indikator Mål 2014 2012 2009 Landet 

I hvilken grad foreldrene er fornøyd med barnehagens 

tilrettelegging av skoleforberedende aktiviteter (BU 1-6)? 

5,7 5,1 5,5 5,7 4,8 

I hvor stor grad er foreldrene fornøyd med informasjonen om 

hvordan barnet har det (BU 1-6)? 

4,8 4,4 4,6 4,5 

 

4,6 

I hvor stor grad synes foreldrene at personalet behandler barnet 

med respekt (BU 1-6)? 

5,5 5,2 5,4 5,3 5,3 

I hvor stor grad er foreldrene fornøyd med barnehagens 

uteområde (BU 1-6)? 

5,0 4,9 4,6 4,0 4,6 

Igangsatte tiltak for forbedring av uteområdet viser resultater i brukerundersøkelsen. Torpa barnehage 

fortsetter arbeidet med informasjon/kommunikasjon i forhold til foreldregruppa.   

Det totale fraværet i første halvår er 13,9 %, fordelt på 3,1 % korttidsfravær og 10,8 % langtids. Fraværet i 

prosent er ganske uendret sammenlignet med 1. halvår 2013, men det har skjedd en endring i forholdet 

mellom kort- og langtidsfravær. I 2013 var korttidsfraværet 0,8 % og langtidsfraværet 10,8 %. Det høye 

korttidsfraværet i denne perioden skyldes i hovedsak vanlige sykdommer som forkjølelse med feber og 

lignende.  Enheten har i tillegg ”strammet inn” rutiner i forhold til å gå på jobb for tidlig etter omgangssyke (48 

timers regelen).  Dette for på sikt få ned antall sykedager hos barn og voksne. 

Av tiltak i forhold til høyt sykefravær er det igangsatt en prosess på ledernivå for å redusere fraværet i Nordre 

Land kommunes barnehager.  Det er tidlig i denne prosessen, og det kan være hensiktsmessig å komme med 

utfyllende informasjon/erfaringer i årsmelding for 2014. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderperspektivet Mål 2014 2012 2011 2010 2009 

Alt i alt, hvor fornøyd er du med 
arbeidssituasjonen din? MU 1-6 

5,0 5 4,9 - 4,6 - 

Har du nødvendig kompetanse til å utføre dine 
arbeidsoppgaver? MU 1-6 

5,0 5 4,7 - 4,3 - 
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Legger din arbeidsgiver til rette for 
kompetanseutvikling som er viktig for jobben 
din? MU 1-6 

5,0 4,9 4,7 - 4,1 - 

 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 9 621 800 4 276 053,43 44,44 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

På bakgrunn av meget høy refusjon av sykelønn og fødselspenger for første halvår har Torpa barnehage kunnet 

drifte innenfor oppsatt ramme.   

Utgiftene til sykevikar og andre vikarer er høyt.  Andre vikarer dekker vikarbruk blant annet i forhold til 

utdanningspermisjoner. Dette kan endre seg for andre halvår – nytt barnehageår gir andre lønnsutgifter.  

Endringene vil synliggjøres i regnskapsrapport i september 2014. Regnskapet for 3. kvartal vil derfor vise om 

det er mulig å drifte innenfor budsjettert ramme. Ellers er det få avvik mellom budsjett og regnskap.   

 

3.9 NORDSINNI BARNEHAGE 

Første halvår 2014 har vært ett innholdsrikt halvår, preget av Prøysen-året, mange turer, ulik lek og godt 

samvær mellom små og store. 

Resultater i forhold til styringskort: 

(D=Avdeling Dæhli, S=Avdeling Skogvang) 

Brukerperspektivet Mål 2014 2009 Landet 
I hvilken grad foreldrene er fornøyd 
med barnehagens tilrettelegging av 
skoleforberedende aktiviteter (BU 
1-6)? 

5,2 5,0 D/ 
4,3 S 

4,7 4,8 

I hvor stor grad er foreldrene 
fornøyd med informasjonen om 
hvordan barnet har det (BU 1-6)? 

4,9 4,7 D/ 
4,3 S 

4,7 
 

4,6 

I hvor stor grad synes foreldrene at 
personalet behandler barnet med 
respekt (BU 1-6)? 

5,3 5,1 D/ 
5,1 S 

5,2 5,3 

I hvor stor grad er foreldrene 
fornøyd med barnehagens 
uteområde (BU 1-6)? 

4,9 4,3 D/ 
3,3 S 

4,8 4,6 

Brukerundersøkelsen er tatt opp i Samarbeidsutvalget, informert i hovedpunkter i internavisa og drøftet i 

personalet om hva enheten må arbeide med videre. Følgende satsningsområder er valgt: 

Skoleforberedende aktiviteter: Variasjon mellom avdelingene i resultat. Dette kan komme av informasjonen ut 

til foreldre eller at informasjonen som blir del ut ikke leses. Eller det kan skyldes den lave svarprosenten, da 
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den enkelte besvarelsen slår mye ut. Det gis informasjon på foreldremøte, deles ut referat fra disse aktivitetene 

i Nordsinniposten og årsplanen har fått overskrifter tilpasset det foreldrene spørres etter i undersøkelsen. 

Tilbudet er det samme for begge avdelingene, og det er utstrakt samarbeid mellom avdelingene, derfor er det 

lite som skulle tilsi store forskjeller i scoren mellom avdelingene. 

Informasjon om barnet: Resultatene her varierer også mye mellom avdelingene, og kan ha samme forklaringer 

som er gitt på de skoleforberedende aktiviteter. Men det kan også skyldes at det mangler noe 

informasjon/frammøte fra personalet på morgen og aften, noe som resulterer i lavere resultater. Det er tatt 

opp viktigheten av informasjon ved bringing/henting med personalet. Denne kontakten betyr aller mest for 

foreldrene og er den største daglige kontakten. I tillegg er det annen kontakt via telefon, skriftlig informasjon 

og ulike samtaler. 

Uteområdet: Lave tall tilsier at foreldrene ikke er fornøyd med uteområdet slik det er på begge husene i 

Nordsinni barnehage. Mange ser ikke verdien av naturtomt, og ønsker helst en del lekeapparater som det av 

ulike grunner ikke er plass til. Korte og lange turer, bruk av ulikt materiell fra turer, ulike sangleker og lek 

sammen med andre barn, samt aktive voksne må synliggjøres mer som positive fordeler med dagens utemiljø. 

Sykefraværet i første halvår var totalt 11,5 %, mot 15,4 % samme periode i 2013. Langtidsfraværet var 8,5 %, 

mot 13,9 i 2013. Korttidsfraværet var på 3,0 % mot 1,5 % i 2013. Fraværet skyldes ulike 

sykdommer/vansker/slitasje hos personalet. Enheten har sett på arbeidssted og mengde, vakter og dager er 

tilpasset den enkelte, samarbeid med Bedriftshelsetjenesten, og oppfølging/utredning for videre nærvær i 

barnehagen for de med langtidsfravær. Ergonomisk tenkning fortsetter og det er avholdt stressmestringskurs 

for alle ansatte. Sosialt samvær og turer utenom barnehagen avholdes for å skape et godt arbeidsmiljø. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderperspektivet Mål 2014 2013 2012 2011 2010 2009 

Alt i alt, hvor fornøyd er du med 

arbeidssituasjonen din? MU 1-6 

5,5 4,9 - 5,3 - 5,1 - 

Har du nødvendig kompetanse til å 

utføre dine arbeidsoppgaver? MU 1-6 

4,9 4,7 - 4,7 - 4,3 - 

Legger din arbeidsgiver til rette for 

kompetanseutvikling som er viktig for 

jobben din? MU 1-6 

5,5 5,3 - 5,3 - 5,2 - 

Her er det noen endringer i svar fra forrige undersøkelse. Dette kan være ut fra den enkeltes arbeidssituasjon 

og antall dager på arbeid, da enheten har noen med bare få dager på jobb da undersøkelsen ble gjennomført. 

Undersøkelsen tas opp med personalet på planleggingsdag 15.08.14, og enhetsleder i møte med Rådmannen, 

og det vektlegges arbeid med alle punkt. 

Fornøydhet med arbeidssituasjonen: Lavere tall enn sist, kan komme av endringer i personalet, oppgaver, 

samarbeid og antall dager på jobb. 

Nødvendig kompetanse er som sist, så personalet føler de innehar den kompetansen de behøver i sitt arbeid. 

Arbeidsgivers tilrettelegging av kompetanseutvikling som sist. De siste års prosjekter med Øverby 
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Kompetansesenter og Høgskolen i Oslo og Akershus medvirker til opprettholdelsen av dette. 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 5 678 900 2 521 962,85 44,41 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Nordsinni barnehage ligger an til å holde budsjett med varslede innsparinger og kutt som er blitt vedtatt i 

budsjettprosessen.  

 

3.10 KULTUR 

Kultur er relokalisert til 1. etg i Sentrumsbygg. På denne måten er kulturvirksomheten fysisk samlet på huset, 

samt at det er frigjort kontorplasser (midlertidige) til et felles barnevernskontor for Nordre og Søndre Land. 

Tiltaket er dekket innenfor teknisk og kulturs rammer. 

På kulturenheten har det forøvrig vært normal drift og aktivitet på alle områder første halvår 2014. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Det er ingenting som tyder på at kulturenheten ikke skal nå sine mål i 2014. Eventuelle negative avvik vil i så fall 

være små.  

Enheten har et korttidsfravær på 1,4 % og et langtidsfravær på 1,2 % første halvår 2014. Første halvår i 2013 

var korttidsfraværet 1,6 % og langtidsfraværet 2,3 %. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak for å begrense 

fraværet, men det legges vekt på å beholde det gode arbeidsmiljøet. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderundersøkelsen viser at de ansatte i stor grad er motiverte og tilfreds med sin arbeidssituasjon. 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 7 393 100 3 664 866 49,6 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Det er ikke registrert store økonomiske avvik på kulturenheten første halvår. Selv om kinobesøket har variert 

uforholdsmessig mye fra måned til måned, ligger også kinodriften an til å gå uten merforbruk i 2014. Ut i fra 

regnskapstallene fra første halvår ligger kulturenheten totalt sett an til å holde seg innenfor budsjett i 2014. 

 

3.11 NAV 

Hittil i 2014 har enheten 202 aktive klienter. 94 av disse har mottatt utbetalinger i form av livsopphold eller 
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dekning av boutgifter. 108 har mottatt råd/veiledning eller fått avslag på søknader. Målgruppa 18-24 år 

prioriteres i henhold til skole, arbeid og aktivitet.  

Enheten har i 2014 flyttet mottaket fra 1. til 2.etasje.  Brukerne av NAV har gitt mange positive 

tilbakemeldinger på dette.  De ansatte opplever flyttingen som ressursbesparende og samhandlingen mellom 

mottak og oppfølging fungerer bedre. 

NAV har benyttet LEAN i 2014. Enheten opplever dette som positivt og at både små og store endringer raskere 

blir utbedret.  Samhandlingen på det faglige fungerer også vesentlig bedre. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Korttidsfravær i perioden er 2,4 % og langtidsfraværet er 1,7 %.  Sykefraværet ved enhet er ikke 

bekymringsfullt. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

5 av 7 ansatte besvarte undersøkelsen.  Totalt sett er man godt fornøyd med 

undersøkelsen.  Medarbeiderundersøkelsen gjennomgås i sin helhet med de ansatte med hovedfokus hva som 

kan gjøres i de områdene som bør prioriteres for å skape bedre arbeidsforhold. Medarbeidersamtaler, der 

undersøkelsen tar opp, vil også gjennomføres for alle NAV-ansatte høsten 2014. 

NAV har fokus på sikkerhet iht vold/trusler.  Det har i 2014 vært øvelser og de ansatte har personlige 

alarmer.  Alle avvik behandles på enheten og verneombud mottar avviksskjema der de ansatte har følt ubehag.  

Det er noe lav score mot 2012 i forbindelse med å ta opp kritikkverdige forhold.   

I 2014 har enheten fått 3 nye veiledere og naturlig nok ble det en nedgang fra 2012 vedrørende mestring av 

arbeidsoppgaver ved svartidspunktet.   

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 6 391 500 4 672 599 73,11 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Enheten ligger pr. 30.06.14 med et betydelig overforbruk. Hovedårsaken er en vesentlig økning innen bidrag til 

livsopphold (der er forbruket 161,63 % av budsjettet på dette området) og bidrag til boutgifter (der er 

forbruket 92,56 % av budsjettet på dette området). I tillegg har enheten tatt inn flere på 

kvalifiseringsprogrammet (KVP) enn året før. Kommunen mottar statlig bidrag for 8 brukere av KVP, men det er 

ikke lagt inn i budsjettet den kommunale kostnaden som er 60 % av utgiftene ved programmet. 

Boutgiftene i kommunene har hatt en sterk vekst de siste årene. Dette gjelder spesielt i Dokka-området. I 

tillegg har strømprisene også hatt en betydelig økning som det ikke har blitt tatt hensyn til i henhold til 

budsjett. Enkelte brukergrupper har også sosialhjelp som eneste inntektskilde og mange av disse er vanskelige 

å få ut i arbeid/aktivitet av diverse årsaker. 

At enheten har fått 3 nye medarbeidere har medført noe større lønnsutgifter på grunn av 

fag/spesialistutdanning enn de 3 ufaglærte som sluttet.  Dette utgjør ca. kr. 150.000,- pluss pensjon og 

arbeidsgiveravgift. 
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NAV jobber med å begrense merforbruket. Enheten har forsøkt å kutte mest mulig på kontordriften. Dette er 

nå såpass lavt at det vil være lite realistisk med ytterligere reduksjoner for å opprettholde den nødvendige 

drift. Under økonomisk sosialhjelp er enheten svært opptatt av å finne løsninger for den enkelte bruker som 

kan minimalisere utbetalinger og benytte tiltak/virkemidler som vil gjøre brukeren selvhjulpen raskest 

mulig.  Flere og flere brukere får disponering av sine økonomiske midler. Dette er viktig for å unngå 

unødvendige utbetalinger der bruker ikke klarer å disponere egen ytelse. 

Enheten vil med stor grad av sikkerhet få et betydelig overforbruk i løpet av 2014.  Spesielt utbetalinger innen 

økonomisk sosialhjelp (livsopphold og boutgifter) vil få et betydelig overforbruk.  Dersom andre halvår 2014 blir 

tilsvarende som første halvår vil enheten få et overforbruk totalt i 2014 på nærmere 1-1,2 millioner.  

 

3.12 KULTURSKOLEN 

Dette halvåret har vært preget av mange små og store forestillinger og målrettet ukentlig undervisning for alle 

elevene. Den største forestillingen var «Musicals» i kinoen 30. og 31. mai med dansere og solosangere. Den 

minste var elevkveld 2. juni på TBUS med 10 unge messingblåsere der mange spilte alene for publikum for 

første gang. Begge typer forestillinger er av stor betydning for kulturskolens elever som trenger gode mål å 

jobbe mot. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Andelen ungdomsskoleelever er noe lavere enn ønsket.  Kulturskolen har over 400 elevplasser, som er historisk 

høyt, men kulturskolens elevmasse er yngre enn tidligere.  Ved systematisk jobbing med vekt på godt faglig 

innhold og trivsel vil elevmassen etter hvert bli både eldre og flinkere. Enheten har klart å snu den negative 

trenden i Torpa Skolekorps, og har langt flere og flinkere nybegynnere enn noen gang. Det lover godt for 

framtida til korpset. 

Kulturskolen har et lavt sykefravær, og har i første halvår hatt et på sykefravær på totalt 0,8 %. Korttidsfraværet 

var 0,2 %, og langtidsfraværet var 0,6 %. 

Medarbeiderundersøkelsen: 

På grunn av få svar er det ikke grunnlag for statisk framstilling av kulturskolens medarbeiderundersøkelse. 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 2 593 600 1 512 402 58,3 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Når en tar med elevbetaling, direksjonsregninger og tilskudd for kulturskoletimen i SFO, ligger Kulturskolen på 

et reelt forbruk på 49 %. Det er omtrent der enheten skal være på denne tiden av året, ettersom refusjon 

mellom skolene ikke er tatt med. Det antas derfor at Kulturskolen vil gå i balanse ved årets slutt. 

 

3.13 FAMILIE OG HELSE 
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Familie og Helse er en enhet i utvikling, det jobbes kontinuerlig for å imøtekomme Samhandlingsreformens 

krav og med forebygging. Det jobbes med å yte gode helhetlige tjenester. Enhetens hovedfokus er 

forebyggende arbeid og tidlig intervensjon.  

Barnevern: Barneverntjenesten har hatt fokus på tidlig innsats og forebygging. Dette tror man gjenspeiles i 

antallet meldinger som fører til tiltak. Barneverntjenesten har hatt et avvik på tiltaksplaner i en periode hvor 

det har vært stort fokus på fristoverskridelser på meldinger og undersøkelser. Dette er noe det jobbes med nå, 

og som forhåpentlig vil være i rute om ikke altfor lang tid.  

Barneverntjenesten har hatt noen saker det siste halvåret som har vært svært arbeids- og kostnadskrevende. 

Dette har resultert i at det i en periode har vært engasjert en person som har jobbet med tiltak for å forebygge 

enda høyere kostnader. 

Fra begynnelsen av mai har alle stillingene i barnevernet vært besatt, dette er første gang siden 2007. På sikt vil 

dette forhåpentlig vise seg ved at alle de lovpålagte oppgavene med blant annet tiltaksplaner og rapporter vil 

være ajour. Barneverntjenesten har 1. halvår 2014 mottatt 31 meldinger, 1. halvår i 2013 mottok de 46 

meldinger, 2. halvår 2013 mottok de 39 meldinger. Det har vært en nedgang i antall meldinger de tre siste 

halvår, en årsak til dette kan vær det gode samarbeidet barneverntjenesten har med samarbeidspartnere som 

barnehager og skoler gjennom blant annet fagteam som startet opp i januar 2014. Dette er et team som skal 

sikre helhetlige tverrfaglige tjenester og at rett avdeling går inn i en sak der det er behov. Hvis antall meldinger 

fortsetter å gå ned eller stabiliserer seg så vil det, i tillegg til at avdelingen er fullt bemannet, kunne gjøre at 

man kan få etterlevd alle lovpålagte oppgaver innen fristen. Det har vært jobbet systematisk med å lage nye 

rutiner og sikre forsvarlig og god saksgang. 

Fagertun bofelleskap har vært et satsningsområde når det gjelder å få gode rutiner for utskriving, flytting og 

overføring til andre kommuner slik at bofelleskapet ikke bidrar til for høye kostnader i budsjettet. Dette 

arbeidet er nybrottsarbeid, som har vært både ressurskrevende økonomisk og tidkrevende. Avdelingen jobber 

bra med integrering, og de jobber systematisk med at de som bor i Fagertun skal fullføre skole og sikre seg en 

utdanning for seinere å komme ut i arbeidslivet.  

Det har vært gjennomført brukerundersøkelse på Fagertun. Resultatene fra undersøkelsen er ikke klare ennå, 

så undersøkelsen vil bli presentert i 3. kvartals rapporten. 

Fysio og Ergoterapitjensten og Ambulerende vaktmester 

Det har vært et halvår med noen nyansettelser, og fra 1. august er avdelingene fullt bemannet. Det har vært et 

enormt trykk på tjenesten i forhold til hjemmebesøk, opptrening og tilrettelegging i hjemmene. Dette skyldes 

primært hurtige utskrivinger og mange brukere.  

Psykisk helsearbeid og Psykologtjenesten 

Avdelingen har en stor vekst i pasienter og det jobbes kontinuerlig med å tilpasse seg samhandlingsreformens 

krav med gruppetilbud og annen behandling. Det er omfattende og krevende prosesser, og det er merkbart at 

det er en omlegging i sykehusstrukturen når det gjelder utskriving og innskriving av pasienter i psykisk helse.  

Helsestasjon 

Helsestasjonen har det siste halvåret blant annet jobbet med prosjektet Tidlig Inn. Dette er et 

samarbeidsprosjekt med sykehuset som skal gå over 2 år, i forhold til å identifisere barn som er i risikosonen 

tidligere. Avdelingen har i tillegg til de ordinære lovpålagte oppgavene, avholdt en del COS- Circle of Security 

grupper samt benyttet Marte Meo-terapueten i en mer omfattende grad. (Marte Meo er et 



Halvårsrapporten 2014 
26 

foreldreveiledningsprogram).  

PPT 

PPT har fra 24. juni et komplett kontor etter en lang periode med sykefravær, underbemanning og 

nytilsetninger, med unntak av logoped stillingen som ble fryst i budsjettet for 2014. Det har vært gjennomført 

brukerundersøkelse i mars 2014 en svarprosent på 20 %. Antallet aktive saker har de to siste årene holdt seg 

stabilt og ligger på 110. Det er ønskelig å jobbe mer på systemnivå og ikke individnivå for å kunne få en 

reduksjon på saker. Antallet saker er høyt på et relativt lite kontor.  

Resultater i forhold til styringskort: 

Det er og gjennomført en brukerundersøkelse på Fagertun, men resultatet er ikke tilgjengelige ennå. 

Enheten Familie og helse har et korttidsfravær på 1,2 % og et langtidsfravær på 4,8 %, totalt 6 %. Til 

sammenligning hadde enheten et fravær på 4 % korttids- og 6,7 % langtidsfravær første halvår i fjor. Dette viser 

en markant nedgang. Det er jobbet godt med sykefravær og nærvær i enheten og til tross for stort arbeidspress 

og krevende jobber så har enheten klart å beholde et lavt fravær.  

Fraværet varierer mellom avdelingene i enheter, og det er avdelinger i Familie og Helse der fraværet er null. 

Det har vært et par langtidssykemeldinger i barnevernet, men de har vært fullt bemannet fra 1. mai. 

Bofellesskapet på Fagertun har en nedgang i langtidsfravær på 50 %, og er nede i 2,5 %. Dette er veldig bra, da 

det er en tjeneste med turnus og en del ubekvemsvakter. Det har i en periode vært ansatt merkantil ressurs i 

PPT for å redusere arbeidsbelastningen og gjennomføre saksbehandlingen under sykefravær i avdelingen.  

Medarbeiderundersøkelsen: 

Det har vært gjennomført medarbeiderundersøkelse i Familie og Helse med gode resultater. Den viser at 

medarbeiderne i Familie og Helse trives på jobb, og føler at de har en meningsfull jobb. Det er litt lavere score 

på «den tid de har til å utføre jobben». Dette er naturlig da det har vært en stor vekst på de fleste avdelinger og 

stillinger og innhold i jobbene har endret seg, uten at enheten har hatt en vekst i antall ansatte.  

Det mangler svar fra en avdeling, men denne avdelingen vil få muligheten til å gjennomføre en ny undersøkelse 

på senhøsten 2014. Dette skyldes store endringer i avdelingen med mange nyansatte og en del sykefravær. 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 38 821 200 21 942 070,67 56,52 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Den høye forbruksprosenten for enhetens skyldes manglene inntektsføring av diverse interne overføringer og 

tilskudd fra staten. Korrigert for disse inntektspostene, antas et merforbruk totalt i enheten for 2014 på kr 750 

000,-. Dette skyldes i hovedsak barneverntjenesten, og at de har hatt noen omsorgsovertagelser og akutt 

plasseringer, samt manglende utskriving fra barnevernet av enslig mindreårige. Utskriving av enslig 

mindreårige er relativt nytt, og som barnevernet regner med det skal være gode rutiner på nå. Det har og vært 

en kraftig vekst i driftstilskudd til de private fysioterapeutene, noe som utgjør ca. kr 300 000,- for inneværende 

år. Størrelsen på driftstilskuddet er fastsatt via Staten, og er derfor noe som kommunen ikke kan påvirke.  
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3.14 OMSORG OG REHABILITERING 

Enhet Omsorg og rehabilitering (OR) har fortsatt det høye aktivitetsnivået fra 1. kvartal. I 2 kvartal har 

hjemmetjenesten flyttet inn i nye lokaler og det er åpnet Kommunale Akutte Døgnplasser (KAD) plasser ved 

Landmo. Enheten er veldig fornøyd med at begge deler ble gjennomført på planlagt dato og i forhold til 

oppsatte rammer.  

Inne på Landmo er det stadige forberedelser til høstens omveltninger. Soltun skal flytte og ny avdeling skal 

åpne. Det er ansatt avdelingssykepleier til den nye avdelingen, og utlysning av resterende stillinger vil skje i 

månedsskiftet august/september. Everycare AS, valgt leverandør av velferdsteknologi, har begynt sine 

testinger på gamle LOS (Landmo omsorgssenter). Overbelegget på Landmo har vært stort gjennom hele andre 

kvartal. For hjemmetjenestene jobbes det mye med forberedelsene til mobil pleie.  Alle ”bakgrunnsdata” må 

legges inn og kjørelistene må finpusses for å være klare til overgangen 2. september. Avdelingsleder i 

hjemmetjenesten Dokka sa i 2. kvartal opp sin stilling. Ny leder er ansatt.   

Resultater i forhold til styringskort: 

For Omsorg og rehabilitering var samlet sykefraværet i 2. kvartal 11,5 %. Korttidsfraværet var 1,8 %, mens 

langtidsfraværet var 9,7 %. Til sammenligning var fraværet i 2. kvartal 2013 14,2 %, fordelt på 2,2 % 

korttidsfravær og 12,0 % langtidsfravær. Enheten har i begge kvartal i år hatt nedgang i fraværet sammenlignet 

med 2013. Ser man på fraværet for 1. halvår samlet, var fraværet i 2013 16,7 % (Korttids 3,4 % og langtids 13,3 

%). De samme tallene for 2014 er 13,9 % (korttids 2,4 % og langtids 11,5 %). 

Selv om enheten har utfordringer i 2. etasje, der begge langtidsavdelingene har et sykefravær på ca. 20 %, er 

det foreløpig ingen grunn til å endre kursen, men fortsetter det arbeid som er igangsatt. Enheten håper fortsatt 

at innføringen av LEAN vil gi effekter på fraværet, men man har så langt ikke sett dette. I 2. etasje er det en 

liten nedgang i fravær sammenlignet med 1. kvartal. Ser man på enheten samlet er det mange positive trekk. 

Både Rehabiliteringsavdelingen, Hjemmetjenesten Dokka og Hjemmetjenesten Torpa har fravær på under 10 % 

(enhetens mål) i 2. kvartal (Rehab 6,8 %, Dokka 8,9 %, Torpa 7,6 %). Soltun som tidligere har hatt fravær nær 30 

%, hadde i 2. kvartal 10,2 % fravær.  

Medarbeiderundersøkelsen: 

Samlet sett er Omsorg og rehabilitering fornøyd med tilbakemeldingene i medarbeiderundersøkelsen. Enheten 

scorer generelt litt lavere enn kommunen totalt, noe som har vært trenden i tidligere undersøkelser også. De 

mest positive områdene er at det jevnt over er en god lederscore. 7 av 9 ledere i enheten har en score alt i alt 

på eller over snittet av Nordre Land kommune. Enheten har jobbet mye med ledelse siste året, så dette er et 

signal om at mange ansatte er fornøyd med det arbeidet som gjøres. Ellers er det gode tall under bolken: 

”innhold i jobben”.  

Der enheten har mest å hente er under problemstillingene ”organisering av arbeidet” og ”faglig og personlig 

utvikling”. Når det gjelder organisering av arbeidet er LEAN på full fart inn i enheten. I løpet av 2014 vil alle 

større avdelinger være i gang med LEAN. Det er tro på at det arbeidet som legges ned i denne prosessen vil 

bedre organiseringen av arbeidet. Når det gjelder faglig og personlig utvikling gjøres det mye for å tilrettelegge 

for kurs og utdanning. Gjennom kompetansesamarbeid i Gjøvikregionen tilbys nesten 40 forskjellige kurs i vår 

og høst programmet. Enheten hadde også flere hundre timer med kursing i dokumentasjon fra 2013 – 2014. 

Enheten trenger å bli bedre på å kommunisere mulighetene ut til de ansatte, samt at det må defineres hva som 

ligger i begrepet ”tilrettelegge for”.  

På de andre hovedområdene er enheten stort sett på linje med eller rett under snittet for NLK.  
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Enheten hadde samlet sett en lav deltagerprosent. I år vil undersøkelsen bli lagt frem på personalmøter i alle 

avdelingene innen utgangen av august for å sikre en god presentasjon av resultatene for alle ansatte. Dette 

håper man vil bidra til at alle ansatte ser viktigheten av deltakelse i undersøkelsen og øke oppslutningen om 

neste medarbeiderundersøkelse. 

 Budsjett Regnskap Forbruks % 
Økonomistatus 84 558 200 37 682 602,54 44,55 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Enheten har gjennom hele året jobbet mye med økonomi. Det er store omlegginger i attestering/anvisning av 

fakturaer, og mer av ansvaret er lagt nedover i linje. Enheten har innført tettere rapportering og oppfølging 

med tanke på at avdelingslederne skal legge eget budsjett fra 2015.  

Omsorg og rehabilitering er i balanse etter 1 halvår, men høsten kommer til å bli anstrengt i forhold til 

økonomi. Enheten lå litt under budsjett i 1. kvartal hovedsakelig fordi ikke alle stillinger var besatt (blant annet 

KAD). Alle disse stillinger er nå besatt, og det blir derfor en større utgiftsside. Ellers blir det store utgifter i 

forbindelse med innføringen av mobil pleie. Utgiftene går både på innkjøp (25 – 30 telefoner, lisenser, 

konsulenter), i tillegg til opplæringskostnader internt.  "Regningen” for sommeren med vikarer, kommer i 

september/oktober. Samtidig må man være forberedt på at utgiftene knyttet til flytting av en avdeling og 

oppstart av en ny kan bli høyere enn hva som var budsjettert.  

Foreløpige prognoser er fortsatt at enheten vil kunne ende opp i balanse. Det økonomiske resultatet etter 1. 

halvår viser at driften er styrt etter gode økonomiske prinsipper, men med mange endringer i løpet av høsten 

vil det alltid være usikkerhet knyttet til hvordan dette slår ut økonomisk. Enheten har hatt konstante 

overbelegg store deler av 1. halvår. Fortsetter dette i andre halvår, vil også dette kunne være med på å gi 

enheten et merforbruk.  

 

3.15 SAMHANDLINGSREFORMEN 

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

39990 Medfinansiering  9 092 000 5 562 530 61,18 % 

39991 Utskrivningsklare pasienter 481 400 430 820 89,49 % 

Kommunens medfinansiering av spesialisthelsetjenesten blir fakturert akonto med kr 791.000,- per måned, og 

avregnet etter faktisk forbruk sent på høsten. I tallene etter første halvår er akonto til og med august måned 

regnskapsført.  

Budsjett for 2014 er delvis basert på erfaringstallene fra 2013 og fra stipulert antatt forbruk foretatt av Sykehus 

Innlandet. Under forutsetning av at sykehusets akontotall gir en indikasjon på den kommunale medfinansiering 

for 2014, vil dette kunne innebære merutgifter på ca. kr 400.000,-.  

Betaling for utskrivningsklare pasienter er budsjettert med kr 481.400,-, tilsvarende 113 betalte 

«overliggerdøgn» på sykehus. Summen ble beregnet basert på erfaringstallene for 2013 som var kjent på 

tidspunktet for budsjettleggelsen. I tallene som foreligger etter 1. halvår er det regnskapsført utgifter til og 

med mai, siden kommunen ikke har mottatt regningen for juni måned ennå. Det er betalt for 37 overliggerdøgn 
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på sykehus i januar, 13 i februar, 0 i mars, 7 i april og 13 i mai. I tillegg er det betalt for 8 døgn fra desember 

2013. Til Steffensrud er det betalt for 45 oppholdsdøgn. Alt dette er kjøpte plasser som kommunen har sett seg 

nødt til å benytte seg av for å gi kommunens innbyggere et faglig forsvarlig omsorgstilbud.  

Forbruket av overliggerdøgn variere noe fra måned til måned, men man ser at kommunen ser seg nødt til å 

kjøpe plasser på institusjoner eller på sykehuset for å kunne gi innbyggerne et faglig forsvarlig omsorgstilbud. 

Det er fokus på å gi andre faglig forsvarlige omsorgstilbud i kommunen, men overbelegg på sykehjemmet gjør 

at andre tilbud må benyttes.  

Forbruket etter første halvår, der til og med mai er regnskapsført, indikerer at det på dette området vil bli et 

merforbruk i 2014. Det er vanskelig å anslå merforbruket på dette området siden et helt halvår gjenstår, men 

basert på erfaringstallene for høsten 2013, vil merforbruket for 2014 antas å kunne bli ca. 500.000,-.    

 

3.16 TILRETTELAGTE TJENESTER 

Enheten har fortsatt driften som i 1. kvartal med oppfølging av handlingsplaner etter tilsyn fra Arbeidstilsynet 

og Fylkesmannen, for å kartlegge utførelse av tjenestene og kvalitetssikring av disse. Samtidig som opplæring 

av avdelingsledere har fortsatt. 

Resultater i forhold til styringskort: 

Enheten har startet opp med LEAN i ledergruppa, og har gode erfaringer med at dette er en god måte å tenke 

og jobbe på, som gir resultater. 

Enheten har i 2. kvartal et sykefravær på 12,5 %, hvorav 1,9 % er korttidsfravær og 10,6 % er langtidsfravær. 

Korttidsfraværet er redusert mens langtidsfraværet har økt fra 1. kvartal. Det tilrettelegges så langt det lar seg 

gjøre, og det arbeides aktivt med sykefraværsoppfølging i samarbeid med HMS rådgiver og 

bedriftshelsetjenesten.  Det er i boliger med mye hjelp til personlig pleie og forflytning som har det høyeste 

langtidsfraværet, men det er også en del sykefravær som ikke er arbeidsrelatert.  

Medarbeiderundersøkelsen: 

Medarbeiderperspektivet Mål 2014 

Alt i alt, hvor fornøyd er du med arbeidssituasjonen 

din? MU 1-6 

4,5 4,7 

Har du nødvendig kompetanse til å utføre dine 

arbeidsoppgaver? MU 1-6 

4,9 4,7 

Legger din arbeidsgiver til rette for 

kompetanseutvikling som er viktig for jobben din? 

MU 1-6 

4,1 4,0 

Høy svarprosent på undersøkelsen unntatt i en bolig, og resultatene viser et snitt for alle syv boligene i 

enheten. Alt i alt er de ansatte fornøyde med arbeidssituasjonen, og resultatene ligger over 

landsgjennomsnittet. Når ansatte blir spurt om de har nødvendig kompetanse, er resultatet 4,9 og 5 i fire av 
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syv boliger, mens bolig med lavest resultat har 4,4. Resultatet i forhold om arbeidsgiver legger til rette for 

kompetanseutvikling viser et lavt snitt, men dette kan forklares ut ifra at en bolig scorer veldig lavt, mens fem 

boliger scorer på målsettingen eller høyere. Det lave resultatet er i tillegg fra den boligen med lavest 

svarprosent.  

 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 38 462 000 20 496 586  53,29 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Det har vært nødvendig å leie inn ekstra personell for å følge opp og sikre tjenestene til enkelt brukere. Dette 

gir kostnader utover budsjettet. Refusjon ressurskrevende brukere kompenserer dette noe. Det er også behov 

for innkjøp av møbler til enkelte fellesareal og avlastningsboligen trenger lekeapparater. Dette er første 

budsjettår for enheten og det jobbes aktiv med fokus på økonomi for å oppnå et best mulig resultat i forhold til 

budsjettet. Det er foreløpig ingen indikasjoner på at enheten ikke vil holde budsjettet for 2014, men med tanke 

på at det er første året med en ny enhet vil det være usikkerhet knyttet til hvordan høsthalvåret utvikler seg. 

 

3.17 TEKNISK DRIFT OG EIENDOM 

Teknisk Drift og Eiendom har hatt en god start på året. Enheten har kommet godt i gang med planlegging av 

flere av de prosjekter og oppgaver som skal gjennomføres i løpet av året. Det er stor aktivitet og fortsatt stort 

arbeidspress på prosjekt og tiltakssiden. Den øvrige driften går som normalt og det leveres gode tjenester.   

Enheten opprettholder god kvalitet i forhold til styringskortene, og ligger godt an til å nå målene.  

Sykefraværet i andre kvartal var på 2,0 % korttidsfravær og 6,7 % langtidsfravær. Til sammen 8,7 %. Det er litt 

lavere enn samme kvartal i fjor, og fjoråret totalt, men likevel for høyt i forhold til målsettingen. Enheten 

jobber kontinuerlig med sykefraværsoppfølging.  

Medarbeiderundersøkelsen: 

Enheten har oppnådd gode resultater i medarbeiderundersøkelsen. Gjennomsnittlig medarbeidertilfredshet 

var nå på 4,8, noe som er en liten økning fra 4,7 ved forrige undersøkelse. Det er litt over kommunen som en 

helhet (4,7) og landsgjennomsnittet (4,6).   

Økonomistatus Budsjett Regnskap Forbruks% 

Drift (44-området) - kostnader 56 197 700 30 525 810 54,3 % 

Drift (44-området) - inntekter -14 284 500 -10 430 768 73,0 % 

Drift (44-området) - totalt 41 913 200 20 095 042 47,9 % 
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Selvkost (45-området) - kostnader 21 129 487 9 001 682 42,6 % 

Selvkost (45-området) - inntekter -26 521 787 -13 336 371 50,3 % 

Selvkost (45-området) – totalt -5 392 300 -4 334 688 80,4 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Den økonomiske situasjonen i enheten er noe mer utfordrende enn de siste årene. Dette skyldes hovedsakelig 

tidligere varslet inntektssvikt på husleie på grunn av ombygging LOS på ca. kr 700.000,- for 2014, og 

merkostnader til brøyting på grunn av en snørik vinter på anslagsvis kr 600.000,-. De nevnte forhold øker 

sjansen for merforbruk, men enheten gjør fortløpende innstramminger på kostnadsbruken for å forsøke å 

komme i mål innenfor vedtatte rammer.  

 

3.18 PLAN OG NÆRING 

Status på arealplanlegging:  

• Kommuneplanens arealdel: planen legges ut til offentlig ettersyn i juli. 

• Kommunedelplan Synnfjell Syd og kommunedelplan Synnfjell Øst er godt i gang og høring kan 

forventes høsten 2014/ vinteren 2015.   

• Endring av reguleringsplan Elverom, er til mekling på grunn av innsigelse fra Fylkesmannen.   

• Omregulering av Saga er vedtatt i april.  

 

Resultater i forhold til styringskort: 

Saksbehandlingstid oppmåling: Det leies hjelp til gjennomføring av oppmålingsoppdrag og 

saksbehandlingstiden forventes å være innenfor fristene. 

Saksbehandlingstid byggesak: Innenfor byggesak vil det være noe overskridelse av frister nå i vårsesongen på 

grunn av stor byggeaktivitet. Dette tas inn ut over i sesongen. 

Sykefraværet på enheten var 1,3 % i andre kvartal. Alt fraværet var korttidsfravær. I samme periode i fjor var 

fraværet 5,5 %, med 0,4 % korttidsfravær og 5,1 % langtidsfravær.  

Medarbeiderundersøkelsen: 

Gjennomsnitt for undersøkelsen i 2014: 4,5. Gjennomsnitt for undersøkelsen i 2012: 4,3.  

Resultatene fra undersøkelsen er jevnt over gode, og ingen store forskjeller fra forrige gang. 
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 Budsjett Regnskap Forbruks% 

Økonomistatus 5 167 700,00 2 606 222  50,43 % 

Enhetsleders kommentarer om økonomistatus: 

Enhetens budsjett ser ut til å være i balanse. Det vil være usikkerhet med hensyn til gebyrinngang, men 

foreløpig ser dette også ut til å være i henhold til budsjett, med unntak av oppmålingsgebyrene. Her oppveies 

inntektssvikten med vakanser. 
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4 FINANS 

Året har startet positivt i aksjemarkedet, og Oslo Børs hovedindeks steg 2,4 % i første kvartal og hele 10 % i 2. 

kvartal.  

På Norges banks rentemøte 19. juni ble styringsrenten holdt uendret, mens rentebanen ble senket. 

Begrunnelsen for nedjustering av rentebanen er fall i utenlandske renter og den svake investeringstellingen i 

olje og gassvirksomheten. Nedjusteringen tok rentemarkedet umiddelbart inn over seg. Markedet priser nå inn 

første renteheving i slutten av 2016, noe som betyr at det forventes lave renter de nærmeste årene. 

Gjennomsnittlig 3 mnd nibo var i første halvår 1,74 %. Fastrentene har falt, og er på et historisk lavt nivå. 

For Nordre Land kommune har andre kvartal betydd få endringer på finansområdet. På passiva siden er 

gjennomført et låneopptak i Husbanken til videreutlån gjennom startlånordningen på kr 8,2 mill. Lån til 

investeringer er ikke gjennomført. Rentene på innlån er i all hovedsak uendret i perioden.  

På aktiva siden er det ikke foretatt noen endringer i porteføljen i andre kvartal. Avkastningen på plasseringer i 

finansmarkedet har vært på 4,3 % så langt i år. Pengemarkedet har lav avkastning som følge av lave renter og 

fallende fastrenter. Obligasjonsfondet har en avkastning på 3,25 %, så det er aksjefondene som bidrar med en 

god avkastning på over 10 %. 

Nedenfor følger en oversikt over kommunens langsiktige plasseringer, fordelt pr aktivaklasse, med verdier og 

gevinst siste måned og så langt i 2014: 

 

 

 

  



5 INVESTERINGER 

I halvårsrapporten rapporteres det på de prosjektene hvor det har vært økonomisk bevegelser i første kvartal og alle prosjektene som har fått bevilgning i opprinnelig 

budsjett for 2014. Det vil det komme opp en sak med rebudsjettering av ubrukte bevilgninger gitt tidligere år og justering av årets bevilgning i henhold til framdriften i det 

enkelte prosjekt. 

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01210 Utvidelse tomtefelt Elverom 8 700 000 389 465,00 6 000 000 0 98 617,05 488 082,05 8 211 917,95 

K-113/11 oppr budsjett 200.000 + K-100/12 oppr budsjett 2.500.000 + K-73/13 oppr budsjett 6.000.000.         

Prosjektet omfatter: Omregulering og utvidelse av tomtefeltet ved Elverom med 28 nye tomter.  
   

  

Fremdrift: Er ute på anbud, planlagt oppstart høsten 2014.   
     

  

Økonomi: Løses innenfor ramme. Utbyggingskostnader er bevilget i 2014.   
    

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01211 Dokka Kulturstasjon 4 500 000 1 992 514,60 0 0 291 454,71 2 283 969,31 2 216 030,69 

K-113/11 oppr budsjett 4.500.000.               

Prosjektet omfatter: Rydding av stasjonsområdet, riving av enkelte bygg, istandsetting av lok-vekstedet og igangsetting av regulering av området    

Fremdrift: Rydding og riving er gjennomført. Regulering pågår. Istandsetting av Lok-verksted utføres i 2014.    
 

  

Økonomi: Løses innenfor prioritert ramme. 
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk 
      

  

  
       

  

01212 Utbygging Furulund Barnehage 20 300 000 
18 464 
759,01 0 0 275 509,92 

18 740 
268,93 1 559 731,07 

K-113/11 oppr budsjett 16.000.000 + K-100/12 oppr budsjett 4.300.000.             

Prosjektet omfatter: Utbygging av Furulund barnehage med 2,5 avdeling. 
     

  

Fremdrift: Ferdigstilt. Sluttrapport gjenstår.  
      

  

Økonomi: Løses godt innenfor ramme. Anslag på ca 1,5 millioner kroner i mindreforbruk.  
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Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk.  
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01215 Permanent barnehage Øygardsjordet 14 000 000 
11 213 
998,14 0 0 280 373,45 

11 494 
371,59 2 505 628,41 

K-113/11 oppr budsjett 14.000.000.               

Prosjektet omfatter: Omgjøring av midlertidig barnehage til permanent. Utkjøp av moduler, regulering av området, saltak, overbygg over     

  vognparkering, ferdigstillelse av trafikkarealer og lekearealer, lekeapparater, gjerde. 
  

  

Fremdrift: Ferdigstillt, med utebod, fortau og asfalt våren 2014. Noe dokumentasjon gjenstår.  
  

  

Økonomi: Løses godt innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01225 
Utredning og prosjektering Riisby 
renseanlegg 4 600 000 134 549,13 4 000 000 0 120 554,64 255 103,77 4 344 896,23 

K-113/11 oppr budsjett 100.000+K-100/12 oppr budsjett 500.000.             

Prosjektet omfatter: Prosjektering og utredninger for renovering eller tilknytning til ledningsnett for Rissby renseanlegg 
 

  

Fremdrift: Konsulent valgt. Arbeidet pågår. Legges frem som sak ila høsten.  
    

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse realistisk. 
      

  

   
      

  

01229 Renovering Torpa vannverk 3 600 000 39 119,31 0 0 961 778,79 1 000 898,10 2 599 101,90 

K-113/11 oppr budsjett 1.500.000 + K-100/12 oppr budsjett 2.100.000.             

Prosjektet omfatter: Renovering av Torpa vannverk.  
      

  

Fremdrift: Anbud valgt og bygget er satt opp. Montering av utstyr vil skje høst/vinter 2014.   
   

  

Økonomi: Løses innenfor den totale rammen. 
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk.  
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Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01239 Utkjøp festetomter 5 800 000 5 686 062,00 0 0 23 488,00 5 709 550,00 90 450,00 

K-sak 47/12 5.800.000.               

Prosjektet omfatter: Utkjøp av festetomter i Landmoområdet og området rundt skolene på Dokka og Øygardsjordet. I 2014 er det belastet oppmålingsgebyrer. 

Fremdrift: Utført. 
      

  

Økonomi: Avregning vil bli foretatt etter endelig oppmåling. 
     

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01241 Salg av kommunale eiendommer 0   0 0 36 494,43 36 494,43   

  Inntekter i prosjektet:         -27 403,00     

  Nettoinntekter:         9 037,43     

                  

Prosjektet omfatter: Salg av kommunale eiendommer.   
      

  

Fremdrift: Løpende gjennom året.  
      

  

  
       

  

  
       

  

01303 Fornyelse terminalserver, sikker sone 458 000 0,00 0 0 145 386,25 145 386,25 312 613,75 

K-sak 100/12 oppr budsjett 458.000.               

Prosjektet omfatter: Teknisk plattform for databrukere tilknyttet sikker sone er utdatert og tilfredsstiller ikke databrukernes behov. 
 

  

Fremdrift: Forslag til ny teknisk plattform er under testing og antas ferdigstilt innen 1. november.  
  

  

Økonomi: Pr i dag ser det ut til at tildelt ramme vil være tilstrekkelig. 
    

  

Vurdering: Prosjektet forventes fullført i henhold til målsetting. 
     

  

  
       

  

01304 Restrukturering av datarom 452 000 94 000,50 190 000 190 000 94 000,50 188 001,00 263 999,00 

K-sak 100/12 oppr budsjett 262.000+K-sak 73/13 oppr budsjett 190.000.             

Prosjektet omfatter: Organisasjonens datarom ble etablert i 1986 og er nå ustrukturet i forhold til kabling og systematisering samt kjøling.   
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Fremdrift: Valg av leverandør gjøres innen utgangen av august og jobben planlegges utført i øktober/november. 
 

  

Økonomi: Det er gitt en bevilgningsøkning på kr 190.000,- i opprinnelig investeringsbudsjett 2014. I tillegg vil restbevilgning fra 2013 bli foreslått  

  innarbeidet i revidert investeringsbudsjett 2014. 
     

  

Vurdering: Prosjektet forventes fullført i henhold til målsetting. 
     

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01305 Sikker utskrift 493 000 9 537,50 150 000   36 330,73 45 868,23 447 131,77 

K-sak 100/12 oppr budsjett 343.000+K-sak 73/13 oppr budsjett 150.000.             

Prosjektet omfatter: Sikring av utskrifter med sensitive opplysninger. 
     

  

Fremdrift: Prosjektet er påbegynt. Det ventes nå på avklaring av adgangskontrollsystem for Landmo, DBS og DUS før videre fremdrift kan skje. Det  

  forventes avklart i månedsskiftet august/september. 
     

  

Økonomi: Det er gitt en bevilgningsøkning på kr 150.000,- i opprinnelig investeringsbudsjett 2014. I tillegg vil restbevilgnin fra 2013 bli forslått  

  innarbeidet i revidert investeringsbudsjett 2014. 
     

  

Vurdering: Prosjektet forventes fullført i henhold til målsetting. 
     

  

  
       

  

01311 Nytt ventilasjonsanlegg Dokkahallen 2 000 000 668 487,50 0 0 435 760,42 1 104 247,92 895 752,08 

K-sak 100/12 oppr budsjett 2.000.000.               

Prosjektet omfatter: Nytt ventilasjonsanlegg i Dokkahallen. 
      

  

Fremdrift: Ventilasjonsanlegget er ferdigstilt.  Noe interne timer gjenstår.  
    

  

Økonomi: Realisert med et mindreforbruk på over 800.000,-.  
     

  

Vurdering: Måloppnåelse oppnådd, med betydelig mindreforbruk.  
    

  

  
       

  

01313 Energimerking av kommunale bygg 500 000 0,00 250 000 0 0,00 0,00 500 000,00 

K-sak 100/12 oppr budsjett 250.000+K-sak 73/13 oppr budsjett 250.000.             

Prosjektet omfatter: Lovpålagt energimerking av kommunale bygg.  
     

  

Fremdrift: Oppstart i 2014. Prosessen vil pågå i anslagsvis 3 år.  
     

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
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Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01318 Solskjerming Dokka ungdomsskole 1 000 000 0,00 0 0 832 799,00 832 799,00 167 201,00 

K-sak 100/12 oppr budsjett 1.000.000.               

Prosjektet omfatter: Utvendig solskjerming av sydvendte vinduer ved DUS. 
    

  

Fremdrift: Ferdigstilt 
      

  

Økonomi: Noe interne timer gjenstår. Løses godt innenfor ramme.  
    

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01322 Digitalisering byggesaksarkiv 700 000 0,00 0 0 435 187,50 435 187,50 264 812,50 

K-sak 100/12 oppr budsjett 700.000.               

Prosjektet omfatter: Digitalisering av byggesaksarkivet til plan og næring. 
     

  

Fremdrift: Var en del av anbudet i forbindelse med eiendomsskatteprosjektet. Scanningen er gjennomført. 
  

  

Økonomi: Bevilgningen er vurdert å være tilstrekkelig. 
     

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01323 Fortau Nedre Smebyveg og Lyngvegen 900 000 5 843,88 900 000 0 93 515,99 99 359,87 800 640,13 

K-sak 100/12 oppr budsjett 900.000.                

Prosjektet omfatter: Opparbeide fortau langs Nedre Smedbyvei og Lyngvegen 
    

  

Fremdrift: Ute på anbud. Oppstart i høst. 
      

  

Økonomi: Forutsettes løst innenfor ramme, men anbudspriser vil gi avklaring.  
   

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01326 Forprosjekt fortau Sollisvingen 300 000 58 672,00 0 0 14 765,50 73 437,50 226 562,50 

K-sak 100/12 oppr budsjett 300.000.               
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Prosjektet omfatter: Prosjektering av løsning for fortau eller gang- og sykkelsti fra Bergfoss til Sollisvingen. 
  

  

Fremdrift: Prosjektering pågår. Rapport legges frem høsten 2014.  
    

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01327 Fortau Landmovegen, regulering 1 150 000 91 272,43 1 000 000 0 40 804,76 132 077,19 1 017 922,81 

K-sak 100/12 oppr budsjett 150.000+K-sak 73/13 1.000.000.               

Prosjektet omfatter: Omregulering mhp fortau langs Landmovegen, fra Gamlevegen til Øygardsjordet.  
   

  

Fremdrift: Omregulering og prosjektering pågår. Legges ut på høring etter sommeren.  
   

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01328 Ombygging veg Nybakktåje 200 000 14 382,91 0 0 18 593,75 32 976,66 167 023,34 

K-sak 100/12 oppr budsjett 200.000.               

Prosjektet omfatter: Prosjektering av ombygging av nedre del av Nybakktåje. 
    

  

Fremdrift: Prosjektering pågår. Rapport legges frem høsten 2014.  
    

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

  
       

  

01334 PLS Dokka RA 800 000 0,00 0 0 42 940,30 42 940,30 757 059,70 

K-sak 100/12 oppr budsjett 800.000.               

Prosjektet omfatter: Etablering av ny PLS ved Dokka Renseanlegg (styringsenhet for alle automatiserte prosesser og maskiner). 
 

  

Fremdrift: Omfattende detaljprosjektering og utarbeidelse av anbudsgrunnlag pågår. Realiseres i 2014.   
  

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
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Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01363 Utvidelse Dokka barneskole 0 337 169,50 0 0 469 062,75 806 232,25   

                  

Prosjektet omfatter: Opprusting av ventilasjonsanlegg ved DBS.  
     

  

Fremdrift: Ferdigstilt 
      

  

Økonomi: Underprosjekt av 01360. Løst innenfor prioritert ramme. 
    

  

Vurdering: Måloppnåelse realisert. 
      

  

  
       

  

01401 
Utskifting kjøretøy/varige driftsmidler 
teknisk drif og eiendom 700 000 0,00 700 000 0 384 125,00 384 125,00 315 875,00 

K-sak 73/13 
700.000.                 

Prosjektet omfatter: Utskifting av kjøretøy og utstyr ved TDE.  
     

  

Fremdrift: Utskifting pågår 
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01402 Ombygging LOS 7 200 000 0,00 7 200 000 0 262 413,92 262 413,92 6 937 586,08 

K-sak 73/13 7.200.000.               

Prosjektet omfatter: Ombygging av LOS til institusjonsplasser og nye lokaler til hjemmetjenesten.  
   

  

Fremdrift: Prosjektering og godkjenninger ferdig. Arbeidet tar til i august. Noe forsinket på grunn av dokumentasjon og brannkrav.     

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01403 Kommandobil brann 650 000 0,00 650 000 0 572 700,00 572 700,00 77 300,00 
K-sak 73/13 
650.000.                 
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Prosjektet omfatter: Anskaffelse av ny kommandobil til brannvesenet 
     

  

Fremdrift: Realisert 
      

  

Økonomi: Noen fakturaer gjenstår. Løses innenfor ramme.  
     

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01404 
Sprinkleranlegg Korsvold, 
prosjektering og gjnnomføring 2 000 000 0,00 2 000 000 0 27 949,63 27 949,63 1 972 050,37 

K-sak 73/13 2.000.000.               

Prosjektet omfatter: Prosjektering og etablering av sprinkleranlegg på Korsvold 
    

  

Fremdrift: Prosjekteres og anskaffes sammen med sprinkling ved ombygging LOS. Prosjektering pågår.  
  

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01405 
Skilting og dørmerking inne Dokka 
barneskole 120 000 0,00 120 000 0 0,00 0,00 120 000,00 

K-sak 73/13 
120.000.                 

Prosjektet omfatter: Skilting og dørmerking på DBS på grunn av krav til merking og sikkerhet.  
   

  

Fremdrift: Løses i løpet av året.  
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01406 
Oppgradering uteområdet Tonlia 
barnehage 200 000 0,00 200 000 0 0,00 0,00 200 000,00 

K-sak 73/13 
200.000.                 

Prosjektet omfatter: Opprusting av uteområdet, med bl.a. asfaltert sykkelbane. 
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Fremdrift: Realiseres til høsten.  
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01407 
Komplettering adressering i Nordre 
Land 700 000 0,00 700 000 0 0,00 0,00 700 000,00 

K-sak 73/13 
700.000.                 

Prosjektet omfatter: Adressering av hytter. 
      

  

Fremdrift: Forventet oppstart høsten 2014.  
      

  

Økonomi: Bevilgning forventes å være tilstrekkelig. 
     

  

Vurdering: Måloppnåelse realistisk. 
      

  

  
       

  

01408 IKT-prosjekter 2014 500 000 0,00 500 000 0 210 647,88 210 647,88 289 352,12 
K-sak 73/13 
500.000.                 

Prosjektet omfatter: Midlene brukes til generell opprustning som det er behov for tilknyttet våre ikt-løsninger. 
  

  

Fremdrift: Kommunen har i forbindelse med endring av regionnettverket avdekket behov for å bytte sentrale nettverkssvitsjer for få bedre redundans 

   i nettverket inn i kommunens datanettverk, krav til gjennomføring av penetrasjonstest, beredskapstiltak for å sikre IKT-drift m.m. 

Økonomi: Pr. i dag ser det ut til at tildelt rammen skal være tilstrekkelig. 
    

  

Vurdering: Endelig måloppnåelse for prosjektet vil ikke være kjent før ved utgangen av året. 
   

  

  
       

  

01409 UPS (reservebatteri) 320 000 0,00 320 000 0 0,00 0,00 320 000,00 
K-sak 73/13 
320.000.                 

Prosjektet omfatter: Bytte av batteri tilknyttet reservestrømløsning for sentralt datarom. Dagens batteri er nå 7 år og må byttes i løpet av inneværende år for å  

  sikre dataserverne mot  strømbrudd. 
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Fremdrift: Prosjektet henger sammen med anskaffelse av aggregat for rådhuset og Landmo. Anbudsforespørsel for aggregat er i sluttfasen. Videre 

  fremdrift vil først skje når leverandør for aggregat er valgt. 
    

  

Økonomi: Pr. i dag ser det ut til at tildelt rammen skal være tilstrekkelig. 
    

  

Vurdering: Prosjektet forventes fullført i henhold til målsetting og senest innen utgangen av 2014. 
  

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01410 Internkontontroll 180 000 0,00 180 000 0 2 200,00 2 200,00 177 800,00 
K-sak 73/13 
180.000.                 

Prosjektet omfatter: Rammen skal dekke investering av kvalitetssystem inkludert  avviksmodul samt tjenestebeskrivelser.      
 

  

Fremdrift: Prosjektgruppe for internkontroll har vurdert ulike leverandører og lagt frem forslag valg til videre fremdrift. Rådmannen vurderer nå dette. 

Økonomi: Rammen ser ut til å bli noe for liten, men dette vil være avhengig av endelig valg av leverandør samt omfang og opplegg i forhold til 

   implementering av kvalitetssystem og tjenestebeskrivelser. 
    

  

Vurdering: Prosjektets videre fremdrift vil være avhengig av oppstart av hovedprosjekt for internkontroll. Rådmannen avgjør videre fremdrift i høst. 

  
       

  

01411 Datakabling Rådhuset 320 000 0,00 320 000 0 0,00 0,00 320 000,00 
K-sak 73/13 
320.000.                 

Prosjektet omfatter: Store deler av rådhuset er rekablet pga. for gammel nettverkskabling etter dagens standard. Det som gjenstår er i hovedsak i rådhusets 5. etg 

Fremdrift: Anskaffelsesprosess er gjort og leverandør er valgt. Arbeidet forventes sluttført ved utgangen av august. 
 

  

Økonomi: Økonomisk ramme er tilstrekkelig. 
      

  

Vurdering: Prosjektet forventes gjennomført i henhold til målsetting. Evt. Mindreforbruk ønskes brukt til utbytting av gjenstående gammel infrastruktur 

  i rådhuset. 
      

  

  
       

  

01412 Kabling Dokka ungdomsskole 250 000 0,00 250 000 0 0,00 0,00 250 000,00 
K-sak 73/13 
250.000.                 
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Prosjektet omfatter: Dokka ungdomsskole baserte store deler av datanettverket for elevnett på trådløst nettverk. Dette har de gått bort i fra og alle elevmaskiner  

  er nå koblet til kablet nettverk. Skolen har derfor behov for flere nettverkspunkt og strømuttak. 
  

  

Fremdrift: Anskaffelse er gjort og leverandør er valgt. Arbeidet er nå i sluttfasen. 
   

  

Økonomi: Økonomisk ramme er tilstrekkelig. 
      

  

Vurdering: Prosjektet forventes gjennomført i henhold til målsetting. 
    

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01413 Solskjerming kantina LOR 150 000 0,00 150 000 0 0,00 0,00 150 000,00 
K-sak 73/13 
150.000.                 

Prosjektet omfatter: Solskjerming av vinduer i kantina på Landmo.  
     

  

Fremdrift: Tas sammen med øvrig ombygging på Landmo.  
     

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01414 
Omsorgsbuss OR og 
Miljøarbeidertjenesten 600 000 0,00 600 000 0 569 630,00 569 630,00 30 370,00 

K-sak 73/13 
600.000.                 

Prosjektet omfatter: Innkjøp av 9 seters minibuss ombygd for rullestol. 
     

  

Fremdrift: Bussen er innkjøpt og tatt i bruk. 
      

  

Økonomi: Innenfor rammen. 
      

  

Vurdering: Måloppnåelse realisert. 
      

  

  
       

  

01415 Ledningsnettrehabilitering 2 500 000 0,00 2 500 000 0 11 788,69 11 788,69 2 488 211,31 

K-sak 73/13 2.500.000.               

Prosjektet omfatter: Rehabilitering av ledningsnett og kummer. Utbedring av svake punkt og kjente problemområder.  
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Fremdrift: Under planlegging 
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01416 Styringstavle Dokka RA 800 000 0,00 800 000 0 9 720,00 9 720,00 790 280,00 
K-sak 73/13 
800.000.                 

Prosjektet omfatter: Utskifting av styringstavle for tekniske installasjoner ved Dokka renseanlegg. 
   

  

Fremdrift: Omfattende detaljprosjektering og utarbeidelse av anbudsgrunnlag pågår. Realiseres i 2014.   
  

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01417 Utskifting vannpunper Brovold  400 000 0,00 400 000 0 0,00 0,00 400 000,00 
K-sak 73/13 
400.000.                 

Prosjektet omfatter: Utskifting av vannpumper ved Dokka vannverk 
     

  

Fremdrift: Under planlegging 
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01418 Flomsikring 850 000 0,00 0 850 000 182 248,00 182 248,00 667 752,00 
K-sak 41/14 
850.000.                 

Prosjektet omfatter: Egenandel til NVE for flomsikring i tre bekker, samt konsulentkostnader of flomsikringstiltak i Tonvollbekken.   
 

  

Fremdrift: Sikring i Tonvollbekken er gjort, Kvernsvebekken sikres innen 15. sept av NVE.  
   

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
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Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01419 Flerbrukshall Torpa (forprosjekt) 500 000 0,00 0 500 000 20 753,13 20 753,13 479 246,87 
K-sak 24/14 
500.000.                 

Prosjektet omfatter: Forprosjekt for flerbrukshall i Torpa. Prosjektering og kalkyle som beslutningsgrunnlag legges frem i oktober.  
 

  

Fremdrift: Arkitekt er valgt og jobber med planløsning.  
     

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

  
       

  

01450 
Opprustningsplan for kommunale 
veger 2 500 000 0,00 2 500 000 0 0,00 0,00 2 500 000,00 

K-sak 73/13 2.500.000.               

Prosjektet omfatter: Investerings og opprustingstiltak av kommunale veier ihht plan.  
    

  

Fremdrift: Planen er under utarbeidelse 
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme.  
      

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01460 Opprustings- og rehabiliteringsplan  2 000 000 0,00 2 000 000 0 0,00 0,00 2 000 000,00 

K-sak 73/13 2.000.000.               

Prosjektet omfatter: Rehabilitering og opprusting av kommunale bygg ihht plan.  
    

  

Fremdrift: Løpende gjennom året.  
      

  

Økonomi: Løses innenfor ramme. Enkeltprosjekter føres på eget prosjektnummer fra 01461 og utover. 
  

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
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Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

01461 Ventilasjon Solheim barnehage         19 727,00 19 727,00   

                  

Prosjektet omfatter: Installasjon av ventilasjonsanlegg i Solheim barnehage grunnet krav fra tilsyn. 
   

  

Fremdrift: Ferdigstilles i løpet av sommeren.  
      

  

Økonomi: Underprosjekt av 01360. Løses innenfor prioritert ramme. 
    

  

Vurdering: Måloppnåelse fullt ut realistisk. 
      

  

  
       

  

01488 Kjøp/salg av kommunale eiendommer 0 0,00 0 0 100 824,00 100 824,00   

  Inntekter i prosjektet:         -1 865 572,00     

  Netto i prosjektet:         -1 764 748,00     

                  

Prosjektet omfatter: Kjøp og salg av kommunale eiendommer, samt utgifter i forbindelse med dette. 
   

  

Fremdrift: Pågår løpende i gjennom året. 
      

  

  
       

  

01490 Egenkapitalinnskudd KLP 2014 1 411 000 0,00 1 411 000 0 1 308 896,00 1 308 896,00 102 104,00 

K-sak 73/13 1.411.000.               

Prosjektet omfatter: Kjøp av eierandeler i KLP. Innkalling av egenkapital gjøres for å styrke KLPs økonomi. Styret i KLP fastsetter egenkapitalinnskuddet. 

Fremdrift: Har vært krevd inn årlig siden 2004. Krav om egenkapitalinnskudd kom i juli måned, og først da var årets sum kjent.   

Økonomi: Ble bevilget kr 1,411 mill i opprinnelig budsjett basert på budsjett fra KLP, ble fakturert vel kr 1,3 mill. 
 

  

Vurdering: Gjennomført. 
      

  

  
       

  

01492 Startlån 2014 10 000 000 0,00 10 000 000 0 5 767 497,07 5 767 497,07   

  Inntekter i prosjektet:         -6 351 113,14     

  Netto i prosjektet:         -583 616,07     

K-sak 73/13 10.000.000.               
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Prosjektet omfatter: Utbetaling av startlån og utgiftsføring av avdrag på startlån tatt opp i Husbanken. 
   

  

Fremdrift: Går løpende i gjennom året. 
      

  

  
       

  

Prosjekt nummer 
Prosjektnavn 

Prosjektets 
totale 
ramme 

Forbruk 
tidligere år 

Opprinnelig 
budsjett 
2014 

Revidert 
budsjett 
2014 Forbruk 2014 

Forbruk 
totalt 

Rest-
bevilgning 

06999 Ekstraordinære avdrag 0 0,00 0 0 2 756 902,28 2 756 902,28   

  
Bruk av bundet imvesteringsfond 
avsatt i 2013:         -2 756 902,28     

  Nettoutgifter i prosjektet:         0,00     

                  

Prosjektet omfatter: Innbetaling av fjorårets avsatte ekstraordinære avdrag på formidlingslån 
   

  

Økonomi: Finansieres av bundet investeringsfond avsatt i 2013 
     

  

  
       

  

08994 Utlån Dokka møbler eiendom - 0,00 0 0 0,00 0,00   

  Inntekter i prosjektet:         -112 500,00     

  Netto i prosjektet:         -112 500,00     

                  

Prosjektet omfatter: Inntektsføring av årlige avdrag på lån til DME.             

 

  



6 RAPPORTERING PÅ POLITISKE VEDTAK 

 

K-sak 43/12 LANDMOVEIEN DOKKA 
2. Rådmannen gis myndighet til å selge Gnr 41 Bnr 256. 

2. Gnr 41 Bnr 256 er foreløpig ikke solgt. 

 

K-sak 60/12 RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE 2012 
Kommunestyret ber rådmannen om å følge opp de 
tiltak som er forslått i ROS-analysens tiltaksplan 
gjennom arbeidet med drifts- og investeringsbudsjett 
for 2013, samt organisatoriske tiltak. 

Aggregatløsning for LOS, rådhuset samt opsjon 
Korsvoll under utarbeidelse er ute på anbud, med 
anbudsfrist i august. 
Anbudsfris  
 

 

K-sak 100/12 BUDSJETT 2013 
Nye tiltak Plan og næring: 
Kommunedelplan Synnfjell Øst 

Kommunedelplan Synnfjell Øst er godt i gang og 
høring kan forventes høsten 2014/ vinteren 2015.   
 

 

F-sak 156/12 BUDSJETT 2013 
Formannskapet forutsetter at det innføres frokost for 
elevene på alle skoler 

DBS/DUS: Uke 14 var første uke med felles 
frokosttilbud til elever på DUS/DBS. Det ble gitt tilbud 
på tirsdag, torsdag og fredag frem til siste uke før 
skoleslutt. Det vil ikke bli servert frokost skoleåret 
2014/2015. 
TBUS: Vårhalvåret har det blitt servert havresuppe på 
mandager på veg inn til første skoletime for 
ungdomstrinnet frem til skoleslutt, mens de aller 
yngste kan spise frokost på SFO. Det vil ikke bli 
servert frokost skoleåret 2014/2015. 

 

F-sak 68/13 TJENESTEYTINGSAVTALE FELLESRÅD - 
KOMMUNE, REVIDERING 
Nordre Land formannskap ber rådmannen i dialog med 
fellesrådet å utarbeide en oppdatert 
tjenesteytingsavtale mellom Nordre Land kommune og 
Nordre Land kirkelige fellesråd.  

Første utkast til avtale er laget og det er gjennomført 
møte med Kirkevergen. Kirkevergen ønsket noen 
justeringer i forslaget fra kommunen. Forslag til 
avtale er gjennomgått med Fellesrådet. Nytt møte i 
løpet av høsten. 

 

K-sak 50/13 LEGEVAKT NORDRE LAND KOMMUNE FOR 
2014 – 2015 
Det arbeides for å få fylt den 6. legehjemmelen. 

Eksisterende avtale med fastlegene går ut sommeren 
2015. Forhandlinger om ny avtale, herunder 
vurdering av muligheter for å fylle den 6. 
legehjemmelen, vil bli en del av disse forhandlingene. 

 

F-sak 86/13 BUDSJETT 2014 - 2. GANGS DRØFTING 
1. I 2014 gjennomføres en gjennomgang av organisasjonen, 
herunder å vurdere omorganiseringen er optimal i forhold til 
oppgavene, og med sikte på å øke effektiviteten i gjennomføringen 
av de prioriterte oppgavene.  

1. Forstudie analyse av administrasjonen (funksjon 
120) ble behandlet i F-admin 10.6.14. Endelig rapport 
behandles i F-admin 01.10.14. 
2. KS er kontaktet for vurdering 
av Hovedtariffavtalens bestemmelse i § 4.2.1 om 
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2. Betalt spisepause vurderes fjernet, og økt 
arbeidskapasitet/innsparte ressurser av dette vurderes. 

arbeidstid for kontoradministrasjon. Det vil bli lagt 
fram en anbefaling i tråd med tariffbestemmelsene. 
 

 

K-sak 59/13 EIERSKAPSMELDINGEN 2012 FOR NORDRE LAND 
KOMMUNE 
Kommunestyret ber rådmannen følge opp eierskapet i følgende 
selskaper: 
 • Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter AS hvor det avholdes 
eierskapsmøte i januar 2014  
• Synnfjell Øst AS hvor det avholdes eiermøte i løpet av 1. kvartal 
2014  
• I/S Vinjarmoen  
• GLT Avfall IKS  
• Topro AS 

Dokkadeltaet: Det er avholdt eiermøte den 12.2. og 
bygging av hus på Odnes ble behandlet 
i kommunestyret den 18.2. (K-SAK 7/14). Vedtaket: 
1. Kommunestyret innvilger kr. 1.200.000,- i 
støtte/tilskudd til DNV for bygging av naturhus på 
Odnes. 
2. Det forutsettes tilsvarende bidrag fra Søndre Land 
kommune og prosjektgjennomføring i tråd med 
vedlagte planer. 
3. Tilskuddet finansieres fra generelt 
disposisjonsfond. 
Synnfjell Øst: Ordinær generalforsamling er 
gjennomført. Det har ikke vært avholdt eiermøte så 
langt i 2014.   
IS Vinjarmoen: Det arbeides med revidering av 
vedtektene for selskapet. Men er avhengig av 
støymålinger fra Gjøvikregionen Helse og Miljøtilsyn 
IKS. Måling er bestilt, men avhengig av 
værforholdene under arrangementer for å kunne 
gjennomføre målinger. 
GLT Avfall IKS: Ny strategi for GLT Avfall er vedtatt i 
representantskapet. Dialogen mellom ny daglig leder 
i selskapet og rådmennene i regionen i oppfølgingen 
av strategiene er god. 
Topro AS: Ingen særskilt oppfølging ennå. 

 

 



 
 
SAK NR. 31/2014 
 

Nordre Land kommune  
 

 
 
REFERATSAKER  
 
Sluttbehandles i: Kontrollutvalget 

 
  

Behandling Møtedato Saksbehandler Unntatt off.                                  
Kontrollutvalget 15.09.14 Kjetil Solbrækken  Nei 

   
 
   
Saksdokumenter:  Vedlegg: 
 
1. Diverse avisartikler 

 
2. Neste møte: Tidspunkt/saksliste 
 

 
Vedlegg 1 
 
Muntlig orientering 
 
 
 

 
 
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK: 
 
 
Referatsakene tas til orientering. 
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